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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
30; 57; 58; 61; 86

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 25; 27; 35; 36; 40

Most a járvány idején tényleg le-
het kételkedni a statisztikai adatok 
megbízhatóságában. Ennek oka az, 
hogy az egészségügyi kockázatok 
miatt a vásárlói bolti adatgyűjtések 
lényegében szüneteltek, helyükre 
léptek a digitális és egyéb telefo-
nos technikák. Így az a gyakorlat 
alakult ki, hogy csak a megelőző 
hónap adatainak felhasználásával 
képezték a statisztikai adatokat. 
Kiindulva abból, hogy a gazdaság-
statisztika vonatkozásában – még 
járvány idején is – muszáj színt val-
lani, ami úgy sikerült, ahogy, illetve 
a kormánypropaganda keményen 
torzítja azt. 

Két igen komoly hatás érvé-
nyesül még, egyik a forint szin-
te soha nem látott gyengülése, 
többek között az Euróhoz képest, 
mely az Európai Unió általános 
fizetőeszköze. Ez megdrágítja ha-
zánk importját, sőt az itt termelt 
mezőgazdasági termékek árát is, 
hiszen a műtrágyák, és egyéb nö-
vényvédőszerek főleg importból 
kerülnek beszerzésre. 

A másik probléma a mun-
kanélküliség, melyet a járvány 
leküzdése miatt hozott korlá-
tozó intézkedések váltottak ki. 
Lényegében lebénítva a gazda-
ságot. 

Hivatalos kormányzati megnyi-
latkozásokban rendszeresen hi-
vatkoznak arra, hogy a vártnál na-
gyobb mértékben csökkent a szén-
hidrogén alapú üzemanyagok ára. 
Ennek, mint tudjuk világpiaci okai 
voltak, hiszen a maradj otthon fel-
szólítást a világ minden országában 
igyekeztek betartani, és ezért a gép-
jármű közlekedés nagymértékben 
visszaesett, és üzemanyag felesleg 
keletkezett. Ez eleve a piaci keres-
let-kínálat viszonyoknak megfele-

lően csökkentette ezen üzemanya-
gok árát. Tegyük hozzá, hogy igen 
csekély volt azoknak a száma, akik 
ki tudták használni ennek előnyeit. 
Ahogy a járvánnyal kapcsolatos til-
tási intézkedések csökkennek, már-
is emelkedett az üzemanyagok ára, 
hiszen a monopolhelyzetben lévő 
MOL is veszteségesnek mutatko-
zott az elmúlt időszakban. 

Felvetődik a kérdés, mi lesz a jár-
vány után?

Abban azért ne legyenek majd 
illúzióink, ha véletlenül beindul 
a gazdaság – ki tudja mikor -, 
akkor is a kiskereskedelmi kü-
lönadókat a vásárlókkal, azaz a 
vevőkkel fizettetik majd meg, 
mint ahogy ez most is gyakor-
lat.

Megjósolható az is, hogy a nyug-
díjasok, vagy a kiskeresetűek foko-
zatosan áttérnek majd az egyre ol-
csóbb élelmiszerekre, mely alapve-
tően nem az egészséges táplálkozást 
fogja szolgálni. A forint gyengü-
lése, és a fizetőképes kereslet meg-
csappanása miatt bekövetkezhet az 
a helyzet, hogy a primőr zöldségek 
és gyümölcsök egy átlag nyugdíjas 
számára megfizethetetlenné válhat, 
mint ahogy már ezt is kezdjük ta-
pasztalni.

S eljön az az idő, amikor a sta-
tisztika kozmetikázásával és a 
kormány poliktikai propagan-
dájának azzal a híresztelésével, 
hogy a nyugdíjasok Magyaror-
szágon jobban élnek, mint az 
Unióban, nem lehet már elfedni 
azt a gazdasági és fogyasztási 
mélyrepülést, melyet részben 
a járvány, részben pedig a nem 
őszinte kormányzati nyilatko-
zatok váltottak ki.

Kocinkó

Kis hazugság, nagy hazugság: statisztika!
A mögöttünk hagyott esz-

tendőben, 2019-ben, de azóta 
is folyamatosan növekszik az 
infláció. Ez leginkább a nyugdí-
jas, és a kiskeresetűek fogyasztói 
kosarát érinti, hiszen a nyugdíja-
sok elsősorban élelmiszert fogyasz-
tanak (húst, zöldségféléket), és igen 
fontos tényező a gyógyszerellátásuk 
is, ahol szintén tragikus a helyzet 
inflációs szempontból.

Ezzel szemben a hivatalos statisz-
tika boldogan közli, hogy csökkent 
az infláció 2,4 százalékra az elmúlt 
hónapban. Persze azt nem említik, 
hogy a korábbi időszakban, példá-
ul az elmúlt egyetlen egy esztendő 
alatt több mint húsz százalékkal 
emelkedett a hús ára. Nem mind-
egy tehát, hogy melyik időszakra 
vonatkozóan viszonyítjuk az inflá-
ciót, mert ez már egy régi statisz-
tikai trükk, hogy egy viszonylag 
rövid időszakra vonatkozóan álla-
pítják meg például az infláció mér-
tékének az alakulását, s nem pedig 
egy év tekintetében.

A valóság az, hogy a mostani 
év eleji 2,8 százalékos nyugdíj-

járulék emelést az infláció ir-
galmatlanul felfalta a maga 4,1 
százalék feletti növekedésével (a 
családi pótlék pedig több mint 
10 éve nem emelkedik!).

A kormányzati propaganda vi-
szont bértollnokok által hirdeti, 
hogy nem csökkent a nyugdíjak vá-
sárlóértéke, de ha kimegy a nyugdí-
jas a piacra, vagy a boltba vásárolni, 
egészen mást tapasztal. 

Már Churchill is, a II. Világhá-
ború legendás angol miniszterel-
nöke így nyilatkozott egykoron a 
statisztikáról, melyet azóta is ismé-
telget a szakirodalom: „Csak azt 
a statisztikát hiszem el, melyet én 
hamisítottam.”

A Hetes lottó 19. heti nyerőszámai:
3; 8; 9; 19; 20; 27; 31

3; 6; 10; 24; 27; 32; 35

A Joker heti nyerőszámai:
8; 3; 3; 2; 3; 4

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
9; 11; 15; 36; 43; 8; 9
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Arisztotelész, görög bölcselő 
mondta annakidején: „Akinek sok 
barátja van, s aki mindenkivel bi-
zalmas viszonyban van, az nyilván 
senkinek sem igaz barátja!” – Igen, 

ez már az ókortól így van, de külö-
nösen igaz a megállapítás korunk-
ra, amikor az emberek előrejutása, 
karrierje álbarátságokon múlik.

Kemény mondatok…

Notesz
hogy az idős emberek immunrendszere már nem olyan erős, mint a fia-
taloké, és a nagy számok törvénye szerint veszélyeztetettebbek, de ez nem 
jelenti azt, hogy a fiatalok meg védettek.

Az operatív törzs vezetője, Müller Cecília országos tisztifőorvos mindig 
megjegyzi, hogy a koronavírus fertőzés miatt elhalálozottak mindegyike 
valamilyen krónikus betegségben szenvedett. Ez például a negyvenéves 
kórházi alkalmazottra egyáltalán nem volt igaz, mégis elhalálozott a koro-
navírus-járvány fertőzöttjeként. Kásler Miklós miniszter a parlamentben 
– utólag már megállapítható, hogy cinikusan – jelentette be, hogy a mi-
nisztérium saját halottjának tekinti a fiatalembert, mely persze már nem 
hoz vigasztalást a családnak a családfő elvesztése miatt.

A kérdés sokkal bonyolultabb annál a koronavírus-járvány esetében, 
hogy mint Müller Cecília szokta mondani, az elhunyt halálára a krónikus 
betegség megléte mellett a koronavírus tette fel az i-re a pontot. 

Összefoglalva, sokkal szakszerűbben, előrelátóbban, őszintébben 
és tényszerűbben kellene tájékoztatni a magyar lakosságot a koro-
navírus-járvány mibenlétéről, s nem pedig demagóg módon a kor-
osztályokat egymással szembeállítani a járvány kapcsán.

ábrahám

Az idősek feláldozása?

Korábban olvastam, hogy számos történelmi kultúrában a pusz-
tító éhínség idején kifejezetten természetes volt, hogy a közösség 
életben maradásáért, túléléséért az időseket feláldozzák, hogy ezzel is 
kevesebb legyen az éhes száj, és jobban biztosított a megélhetés és a túlélés.

Ezek a gondolatok jutottak eszem-
be akkor, amikor egy átgondolatlan 
katonás intézkedéssel a hatvanezer 
kórházi ágy hatvan százalékát, azaz 
harminchatezer ágyat hirtelen ki-
ürítettek, mindösszesen négy nap alatt 
annak érdekében, hogy a koronavírusos 
betegeket, ha majd eljön a tömeges fer-
tőzések ideje, mely hál’ istennek nem 
jött el, fogadni tudják.

Ez egy barbár intézkedés volt azokkal 
az idősebb betegekkel szemben, akik 
kórházi ápolásra szorultak, vagy éppen 
műtéten estek át. A kormányzat nem 

törődött azzal, hogy mi lesz ezeknek az embereknek a sorsa, hanem 
csak azzal törődött, hogy látványos intézkedéseket hozzon annak érdeké-
ben, hogy mi kezeljük legjobban a koronavírus-válságot a térségben.

Egyre-másra lehetett ezen intézkedés után hallani azt, hogy ezekből a 
kórházakból kiutasított, de mondjuk ki, kidobott betegek – szakszerű 
ápolás híján – sok szenvedés után, többnyire magára hagyatottan, 
elhaláloztak. Azért egy modern társadalomban nem kellene követni az 
ókori és a történelem előtti gyakorlatot, magyarul azt, hogy a társadalom 
számára gondot és nehézséget jelentő személyektől brutális módon meg 
kell válni. 

Sok mindent lehetett olvasni arról, hogy a világ több részén az örege-
ket kirakták a sivatagba, hogy pusztuljanak el, vagy például a jégmezőre, 
hogy ott fagyjanak meg. De voltak olyan hagyományok is, hogy az idős 
embert az utolsó estén lakomával kínálták, aztán egy lakatlan barlangba 
száműzték, ahol ott a nagyapa vállalta az önkéntes éhhalált, sőt a ruháját is 
a közösségnek ajándékozta. 

Remélem, nem erről van szó ebben a mostani illiberális demokráciá-
ban, hogy az idős, elesett, kórházi ápolásra szoruló betegeket adminisztra-
tív módon a halálba kényszerítsék.

Úgy látszik, hogy a Covid-19 koronavírus, s az azzal kapcsolatos intéz-
kedések a világon mindenütt feltámaszthatják ezeket a barbár szokásokat.

Az Egyesült Államokban például szintén felvetődött a kérdés, hogy fel-
áldozzuk-e az öregeket a gazdaság újraindításáért. Dan Patrick hetvenéves 
texasi alkormányzó kijelentette, hogy ő szívesen lemondana az életéről, 
hogy megmentse a gazdaságot az unokáinak. Szerinte ezt kellene tenni 
több amerikai nagyszülőnek is. 

Konkrét intézkedésre sehol sem került sor, csak nálunk a kórházi ágyak-
kal kapcsolatban. Pedig egy társadalom olyan, mint egy erdő, és az erdő is 
akkor teljes, ha ott fiatal fák, bokrok, idősebb tölgyek is jelen vannak. Tűz-
zel játszik az, aki a társadalmat kor szerint szembeállítja egymással, 
melyre még az Alkotmány, azaz az alaptörvény sem ad lehetőséget, 
hiszen az élethez való jog mindenkit megillet.

A Covid-19 vírussal kapcsolatban ez már nálunk is megtörtént, az ope-
ratív törzs felelőtlen nyilatkozatai alapján. Kijelentették, hogy a vírus csak 
az idősebbekre, jelesül a hatvanöt éven felüliekre veszélyes, a fiatalokra 
nem. Pedig a valóság az, hogy ez, mármint a veszélyeztetettség az illető 
mindenkori immunrendszerének állapotától függ. Ha valaki fiatal, de va-
lami miatt az immunrendszere romokban, ő ugyanúgy halálos fertőzést 
szenvedhet a koronavírus miatt, mint bármely más idős ember. Az igaz, 
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Tessényi Judit alkotásait ajánljuk Olvasóink figyelmébe 
Két hete mutattunk be Tessényi 

Judit szegedi amatőr alkotó mun-
káiból egy „ízelítőt”. Tessényi Judit 
már 30 éve alkot, de csak a karantén 
alatt kezdett új technikákkal kísér-
letezni - korábban főként olajfes-
tékkel készült portrékat készített. 
A most bemutatásra kerülő képek 
már vegyes technikával készültek, 
ami a téma megálmodását köve-
tően annak akvarellel vagy akrillal 
való kidolgozása követ és végül di-
gitálisan újraszinezi, korrigálja vagy 

retusálja a kész festményt. Az eljá-
rás nagy előnye, hogy meghagyja az 
alkotónak a kreatív festési folyama-
tot, a végeredmény viszont tetszés 
szerinti méretben nyomtatható ki, 
így a témának és a tervezett bemu-
tató felületnek megfelelően választ-
ható méret.

A képek megrendelhetők a 
www.facebook.com/virtualgale-
ria/ oldalon.

K.Zs.B.T.
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A Czira Szabolcs polgármesteri ka-
binete által szerkesztett Önkormány-
zati Hírek Facebook-oldalán hozták 
nyilvánosságra múlt hét közepén, 
hogy Nagykőrösön változik a szelek-
tív hulladékszállítás rendje.

A Duna-Tisza közi Hulladékgaz-
dálkodási (DTkH) Nonprofit Kft. 
(amelynek alvállalkozója a KÖVA) 
arról tájékoztatta a lakosságot, hogy 
ez év május 1-jétől „a csomagolási 
hulladék házhoz menő szelektív 
gyűjtésének gyakorisága havi 1 
alkalomra módosul”. Ez eddig 
havi két alkalom volt, ami nagyon 
sok esetben így is kevésnek bizo-
nyult. Ráadásul a nyár közeledtével 
olyan időszak jön, amikor az ásvány-
vizes, üdítőitalos műanyag palackok, 
dobozok miatt még több lesz az újra 
hasznosítható hulladék mennyisége.

A cég közleményében nem tér ki, 
hogy mi indokolta a változtatást, 
ami tulajdonképpen burkolt áreme-
lésnek is értelmezhető. Hiszen a fi-
zetett szemétdíjért a nagykőrösi 
emberek május 1-től a sárga ku-
kák ürítését tekintve fele annyi 
szolgáltatást kapnak.

Az új gyűjtési időpontok: május: 
18., 19., 20., 21., 22.; június: 15., 16., 
17., 18., 19.; július: 20., 21., 22., 23., 
24. A tájékoztató szerint, ha nem 
fér a sárga kukába a hulladék, akkor 
bármilyen átlátszó zsákban, illetve 
„a kommunális hulladék gyűjtésére 
használt edényzettől eltérő, jól látha-
tó módon megjelölt (sárga színű vagy 
tetejű, felirattal ellátott) szabványos 
edényzetben is kihelyezhető a mega-
dott gyűjtési napon”.

Olvasóink mellett László Fe-
renc önkormányzati képviselőt is 
megdöbbentette és felháborította 
a fenti döntés, így lapunkhoz is 
eljuttatta alábbi közleményét és 
levelét:

„Azonnal állítsák vissza Nagykő-
rösön a szelektív hulladékgyűjtés 
rendjét!

 
Megdöbbenve olvastam a KÖ-

VA-KOM Nonprofit Zrt. tájékoz-
tatóját, miszerint a házhoz menő 
szelektív hulladékgyűjtés rendjét a 
szolgáltatást végző Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási (DTkH) 
Nonprofit Kft. megváltoztatta, azt 
május 1-től a havi két alkalomról havi 
egy alkalomra csökkentette.

A szolgáltató átgondolatlan dön-
tése jogosan váltotta ki a lakosság fel-
háborodását. A mai napon a cég ügy-
vezetőjének a dtkh@dtkh.hu e-mail 
címre az alábbi levelet küldtem:

 
Duna-Tisza közi Hulladékgazdál-

kodási Nonprofit Kft.
Agatics Roland ügyvezető úr részére

 
Tisztelt Ügyvezető Úr!
 
A KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 

május 7-én hozta nyilvánosságra a 
DTkH Nonprofit Kft. döntését, 
miszerint Nagykőrös területén a 
házhoz menő szelektív hulladékgyűj-
tés gyakoriságát havi egy alkalomra 
csökkentik.

Települési képviselőként számos 
megkeresést kaptam, az érintett lako-
sok felháborodását váltotta ki a cég 
váratlan lépése.

A lakossági észrevételekkel egyet-
értve ezúton kérem Tisztelt Ügy-
vezető Urat, hogy szíveskedjék tá-
jékoztatni, mi indokolta a havi egy 
alkalomra történő csökkentést? Ez 
magával vonja a szemétdíj csökken-
tését is? A személyes tapasztalatom és 
a lakosságtól beérkező észrevételekre 
tekintettel kérem, hogy döntésüket 
felülvizsgálva térjenek vissza az eddigi 
gyakorlathoz, a havi két alkalommal 
történő ürítéshez!

 Várom megtisztelő válaszát!
 
NAGYKŐRÖS, 2020. 05. 08.
Tisztelettel:  László Ferenc

települési képviselő
(Jobb Nagykőrösért)

az MSZP nagykőrösi elnöke”

Szerkesztőségünk türelmetlenül 
várja a választ…                               szerk. 

1945. május 
kilencedikét szer-
te a világon a II. 
Világháború be-
fejezésének dátu-
maként ismerik. 
Prágában május 
kilencedikén tették 

le a fegyvert az utolsó német harcoló 
csapatok. Hiába ért véget azonban a 
háború Európában, tovább folyta-
tódott az öldöklés, milliók éheztek, s 
maradtak fedél nélkül, és sok ártatlan 
civil esett áldozatául a háború utáni 
bosszúnak. 

A háború kegyetlen volt, még az 
úgynevezett nyugati hadszíntéren is, 
nem beszélve a keleti frontról, melyre 
ez a megállapítás hatványozottan igaz 
volt.

A német csapatok, amikor annaki-
dején száznegyvennégy hadosztállyal 
megtámadták a Szovjetuniót, igen 
sok kegyetlenséget követtek el, első-
sorban a partizángyanúsnak mon-
dott civil lakossággal szemben. 

Sztálin ezért arra bíztatta az orosz 
katonákat még a háború alatt, hogy 
bosszulják meg ezeket a rémtetteket, 
amikor majd Nyugat-Európa, jelesül 
Ausztria és Németország földjére lép-
nek. 

A korabeli orvosi látleletek szerint 
egyedül Bécs „felszabadítása” alatt 
és után nyolcvanhétezer osztrák nőt 
erőszakoltak meg az oroszok. Egész 
Európában ez a szám két-három 
millióra becsülhető. A magyar nők 
sem jártak sokkal jobban, hiszen a 
hitleri csapatok oldalán a magyarok 
is ott harcoltak a keleti fronton. A 
II. Magyar Hadsereg részben hiányos 
felszereltsége miatt a Don-kanyarban 
megsemmisült. 

A visszafoglalt kalinyingrádi terü-
leten egy német asszonyt az oroszok 
az ottani templom oltárán feszítet-
tek keresztre, és két oldalán egy-egy 
német katonára ugyanez a kínhalál 
várt. Mondhatjuk, hogy a szovjet 
előrenyomulás egyik leglátványo-
sabb katonai műveletét hajtotta 
végre a II. Világháborúban, de 
ezt a hősiességet sötét árnyékba 
borította a szovjet katonák által 
elkövetett kegyetlenkedés és bar-
bárság.

Nálunk, Magyarországon a nők 
falukban trágyával kenték be az ar-
cukat, hogy elejét vegyék a megerő-
szakolásuknak. Kelet-poroszországi 
területeken a szovjet katonák – szem-
tanúk elmondása szerint – gyerme-
keket szúrtak le bajonettekkel, majd 
halálra verték őket. Az akkori szövet-

séget a náci Németország ellen há-
rom nagyhatalom alkotta, azaz Ame-
rika, Anglia és Szovjetunió. Chur-
chill, brit miniszterelnök kifej-
tette, hogy a németek ellen akár 
az ördöggel is szövetkezne. Nos, 
szövetkezett is a Sztálin vezette 
kommunista Szovjetunióval.

Ennek „eredménye” aztán az lett, 
hogy Jaltában, amikor a nagyhatal-
mak megegyeztek a világ sorsáról, 
amennyiben befejezik a II. Világhá-
borút, Sztálin szalvétára rajzolta fel az 
amerikai elnöknek és a brit miniszter-
elnöknek, hogy milyen kelet-európai 
területeket kér magának, többek kö-
zött Magyarországot is.

A győztes Nyugat tehát egész Ke-
let-Európát dobta oda háborús jóvá-
tételként a Szovjetuniónak. 

Május kilencedike után tovább 
folytatódott a német lakosság e terü-
letekről való kitelepítése, és legalább 
tizenhétmillió hontalan német bo-
lyongott Németországban. Az 1950-
es években egy vizsgálat szerint a II. 
Világháború folyamán több mint 
negyvenmillió menekült volt már 
Európában.

Persze a nyugati fronton sem 
volt lovagiasabb a háború, hiszen 
az ardenneki német ellentámadás 
során az SS-egységek számos há-
borús bűntettet, atrocitást követ-
tek el a katonák és a civilek ellen. 

Miután az ardenneki páncélos 
német előretörést a szövetségesek 
megállították, az amerikai tizenegye-
dik hadosztály néhány katonája úgy 
döntött, hogy bosszút áll. Hatvan 
német hadifoglyot tereltek össze, 
majd módszeresen legéppuskázták 
őket. 

Szóval ment az adok-kapok a 
győzelem érdekében. Korántsem 
akarom felmenteni a fasiszta Né-
metországot, melyet Hitler vezetett 
háborús kalandokba, mely majdnem 
egész Németország vesztét okozta, de 
a szövetségesek által elkövetett bűnök 
sem megbocsáthatóak.

A „győzelem” után is erőszak és 
bosszú uralta Európát, és még több 
tízmillió embert öltek meg bosszú-
ból. Ezek többsége németajkú civil 
volt, akik ráadásul nem is Németor-
szágban éltek, és nem tehettek sem-
mit sem a II. Világháború kirobban-
tásáról.

Isten óvjon meg bennünket at-
tól, hogy ezek az ordas eszmék új-
ból befogadást nyerjenek Európá-

P e r i s z k ó p
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Május 9.
Burkolt szemétdíjemelés 

Nagykőrösön

ban, és szétrobbantsák az Európai 
Uniót. Az Európai Unió, mint 
szövetség, garancia arra, hogy az 
európai nemzetállamok nem es-
nek egymásnak, mint tették ezt 
hetvenöt évvel ezelőtt. 

A náci Németország súlyos 
bűne volt a zsidóság szisztemati-
kus üldözése és népirtása, melyet 
ma Holokausztnak nevezünk.

Ennek szomorú tanúi a majdane-
ki, a treblinkai, a buchenwaldi, da-
chaui, valamint a legismertebb, aus-
witzi haláltáborok.

Ezek a gondolatok jutottak nekem 
eszembe május kilencedikén, a „győ-
zelem” napján.

Soha többé háborút!
ábrahám
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HETI HÍREK

Ha sok ember verődik össze egy 
rendezvény, egy tüntetés, esetleg 
koncert, vagy sportmérkőzés alkal-
mából, akkor általában tömegről 
beszélünk.

Tudjuk, a tömeg mindig arc-
talan, hisz a tömegben az egyén 
a többi ember mögé bújik, illetve 
köztük rejtőzködik. Mivel a tömeg 
elrejti, leplezi az egyént, ez más-
részt fel is szabadítja az egyes em-
bert az egyébként szokásos, illetve 
érvényben lévő társadalmi, erköl-
csi kötöttségektől. 

A tömeg tehát eltünteti az egyén 
felelősségét. Ezért van az, hogy az 
arctalan tömeg olykor látszólag ok 
nélkül pusztít, verekszik, gyújto-
gat, sőt még gyilkol is a korábban 
elszenvedett sérelmei miatt, me-
lyeket így torol meg a hatalommal 
szemben. A tömegben lévők egy-
más indulatát, érzelmeit akarat-
lanul is erősítik, ezért a tömegben 
lévő egyén úgy érzi, hogy most ő, 
mármint a tömeg a törvény, és a 
cselekvő igazság is. Pedig ez nem 
így van!

Az elégedetlen tömeg önkényesen 
viselkedik, zabolátlan, közönséges 
és ráadásul szélsőséges. Így volt ez 
már a történelmi Rómában is, de 
a nevezetes forradalmak idején 
itt, szerte Európában. A forrada-
lom által kivívott haladás min-
dig is sok vért és szenvedést kívánt. 

Ezért tanácsolom Kedves Olva-
só, hogy kerüld a felbőszült töme-
get, mert az, mint egy kiöntött, 
megáradt, zabolátlan folyó ma-
gával ragad, és indulatai révén 
téged is, mint egyént felelőtlenné 
tesz. Ezért fontos a demokrácia, 
ahol törvényes eszközökkel élve 
vérontás és indulatok nélkül tisz-
ta szívvel szavazhatsz, hiszen ezt 

a saját jövőd, gyermekeid érde-
kében kötelességszerűen meg kell 
tenned…

A fentiekből következik, hogy a 
demokrácia az emberiség legdrá-
gább kincse, mely olyan társadal-
mi berendezkedés, ahol az egyén 
is mindig hallatja hangját. Mi-
kor szavazni megy, közvetlenül 
teszi meg, s a képviseleti demok-
ráciában két szavazás között, a 
választott képviselői útján teheti 
ugyanezt.

A diktatúrák – s erre számta-
lan történelmi példa van – min-
dig a demokráciákból nőttek ki, 
látszólag törvényes úton, amikor 
a hatalmat időkorlát nélkül – a 
mindenkori parlament segítségé-
vel – egy ember kezébe adták. 

A szörnyű a dologban az, hogy 
egy diktatúrát már csak forrada-
lommal lehet megdönteni, míg a 
demokráciában a külső körülmé-
nyek változására adott választ 
szavazás útján lehet megtenni. 
Ilyenkor a demokrácia céljai te-
kintetében irányt vált, de hang-
súlyozom, véráldozatok nélkül, és 
ami a legfontosabb, a demokrácia 
demokrácia marad.

Az emberiség tragédiája az, 
hogy mindig vannak olyan popu-
lista vezetők, akik egyeduralomra 
törnek, mert ezt diktálja nekik a 
már kóros ambíciójuk. Amikor 
viszont már megragadták a ha-
talmat, azt már nem adják ki a 
kezükből, csak külső kényszer, erő-
szak hatására. 

Ezért mondom, hogy becsüld 
meg a demokráciát, és kerüld a 
diktatúrát.

ábrahám

Forgácsok - A tömegről…
A járvány kellős közepén járva 

kezdem azt érezni, hogy a világ las-
san kivetkőzik önmagából. Olyan 
híreket hallani, ami önmagában is 
megdöbbentő és sokkoló. Ha egy 
gyerek kezet emel szüleire, annak 
vélhetően súlyos betegsége van. 

Nem állítom, hogy elmebeteg, 
de ott valami nem százas, ahogy 
mondani szokták. Az idősebb kor-
osztály számára ismert név Lópici 
Gáspáré, amit Szilágyi István szí-
nész formált meg a Keménykalap 
és krumpliorr című televíziós so-
rozatban. A nyolcvan év feletti 
színművészt saját fia ölte meg 
egy kalapáccsal. Sajnos nem az 
első esetben emelt kezet szüle-
ire Szilágyi Péter, hisz tettét is 
felfüggesztett börtönbüntetése 
idején követte el, amit azért ka-
pott, mert úgy megverte édes-
apját, hogy annak több bordája 
is eltörött. Mindenesetre nehéz 
napirendre térni az ügy felett, 
nagyon fáj Szilágyi István erő-
szakos halála. Pihenése legyen 
békés és csendes!

Illyés Gyula írta, hogy „magyar 
az, akinek fáj Trianon!” A magyar 
nemzet vélhetően legnagyobb tra-
gédiája a békediktátum által szét-
szaggatott ország és annak követ-
keztében más országokba csatolt 
magyarság sorsa. Miután minden 
ország, amellyel határos hazánk, 
kapott a „Szent Istváni” országból, 
nem a legjobb a kisebbségiek sorsa. 
Bűnbakok lettek és a nemzetiségi 
kártya bármikor kijátszható. Így 
tett most a szász felmenőkkel bíró 
román elnök, Klaus Johannis is. Az 
elnök úr elég provokatív módon 
hergelte a román nacionalistákat 
azzal, hogy Erdély autonómia tö-
rekvéseit úgy állította be, hogy az 
azt jelenti, hogy Magyarországhoz 
fogják csatolni. Az, hogy ez tudatos 
volt, vagy csak a megfelelési kény-
szer vezette, teljesen lényegtelen. A 

gyűlöletkeltés, az uszítás iskolapél-
dáját jelenti Klaus Johannis tette. 
Abban bíztam, hogy a ’90-es évek 
elejei magyarokat érő támadások a 
múlté lesznek, de úgy látszik, csak 
csipkerózsika álmot aludtak. Ilyen 
hozzáállással nem lehet közös Eu-
rópát építeni, csak vihart aratni. Ez 
egyszerre szégyen és gyalázat!

A járványhelyzet kapcsán a fő-
sodratú média is rávetette magát 
Karácsony Gergelyre, Budapest 
főpolgármesterére. A Pesti úti 
idősotthon kapcsán a bértoll-
nokok ezerrel mantrázzák, hogy 
a „főpolgármester által felügyelt” 
intézményben milyen sokan hal-
tak meg és „a koronavírus-jár-
vány országos gócpontja” lett, az 
„otthonokban meghaltak fele” 
innen került ki és a legfontosabb 
állításuk, hogy „az ellenzék nem 
akar része lenni a megoldásnak, 
és nem a vírus, hanem a kormány 
ellen akar küzdeni”. Értem a meg-
felelési kényszert és azt is, hogy az 
ellenzéken igyekeznek elverni a 
port, hisz kenyéradó gazdáik azért 
fizetik őket. Azonban ez roppant 
kétélű fegyver. Ugyanis hol volt 
a minisztérium, a felügyeleti 
szervek és mindazok, akiknek 
ellenőrizni kellett volna? Miért 
nem kapta meg az otthon a több 
alkalommal is kért teszteket? 
Vajon a fővárost vádlók fejére 
nem hullik vissza a sajtósaik ál-
tal szétfröcsögött trágyaléből? 
Nem kellene tárgyilagosabban, 
visszafogottsággal tudósítani 
az egyébként mindenkit egy-
formán sújtó bajról? Mert tu-
dósítást a többi idősotthonról 
– minő véletlen – egyáltalán 
nem kaptunk. Ha majd nyugod-
tan számvetést készítünk, akkor is 
különbséget fogunk tenni város-
vezetők cselekedetei és pártállása 
kapcsán? Ez a magyar demokrácia 
deficitje. Egy kicsi, olcsó, nem lát-
ható, kínai import vírus kapcsán az 
a legfontosabb, hogy földbe tapos-
suk a politikai ellenfelet. Nagy igaz-
ság van abban, hogy ahol a politika 
kezdődik, ott a tisztesség befejező-
dik. Az axióma fordítva is megállja 
a helyét, mert a tisztesség ott kezdő-
dik, ahol a politika befejeződik. 

Az elmúlt harminc év „fejlő-
déstörténete” íratja velem, hogy 
a „gengszterváltás” hajnalán nem 
hittem, hogy ilyen mély a mocsár 
alja. Sajnos nagyot tévedtem!

Fotó: MTI/Kallos Bea
Révay György

Füstölgés
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kocsi ajtaját egy nőnek, akkor biz-
tosra vehető, hogy vagy a kocsi az 
új, vagy a nő.

***
Kérdés: Miért az egyszeri po-

litikus talpa alatt van a legki-
sebb sakktábla?

- Azért, mert azon csak egy 
paraszt áll! – válaszolta Okos 
Béla könyvelő.

***
Manapság már a politikában 

sem könnyű hülyének lenni, hi-
szen óriási a konkurencia. 

***
Rendőrvizsgán:
- Mi a távcsöves? – kérdezi a vizs-

gáztató tiszt.
-Messziről jött hajléktalan! – vág-

ja rá a rendőrjelölt.
***

A tanár panaszkodik Móricka 
szüleinek:

- Az Önök gyereke a legrosszabb 
az egész osztályban, és nem bírok 
vele! Ráadásul soha nem hiányzott 
még egyetlen napot sem!

***
Ma már minden okos: okos az 

autó, okos a telefon, okos az óra, 
okos a tv, csak a gyerek maradt hü-
lye!

***
A pálinka akkor a legjobb, ha 

van! – állítja az egyszeri politi-
kus.

***
Hat évig nem ittam, nem do-

hányoztam, nem csajoztam. Az-

Statisztikailag felmérték, 
hogy a férfiak miért kelnek fel 
az ágyból az éjszaka közepén:

- 5 % azért, hogy igyon egy po-
hár vizet

-  12 % azért, hogy kisdolgát 
elvégezze a mellékhelyiségben

- 83 % viszont azért, hogy ha-
zamenjen…

***
Igaz, hogy 2030-ban világ-

vége lesz? – kérdezi Móricka a 
rabbit.

- Dehogyis lesz világvége! – 
így a rabbi. Hanem világbéke! 
Mert csak egyetlen hatalmas 
ország lesz, melynek fővárosa 
Washington, és az elnöki tiszt-
séget pedig két fő látja majd el, 
Putyin és egy még jelenleg isme-
retlen kínai.

***
Egy szőke nő a másikhoz:
- Megismerkedtem egy tökéletes 

férfival, neki volt pénze, nekem 
meg tapasztalatom.

- Na, és mi lett a kapcsolatból? – 
így a másik.

- Nekem ma már van pénzem, 
neki meg tapasztalata!

***
Koronavírus-válság közepén 

nyilatkozik egy fiatal vállalko-
zó:

- Apám mérnök, anyám jo-
gász, nővérem közgazdász, 
az öcsém pedig tanár, de már 
mindannyian itt dolgoznak ná-
lam a városi pékségben.

***
A kórházba egy sérültet hoz-

nak. Az ügyeletes orvos kérdezi:
- Uram, Ön nős?
- Nem, doktor úr, autóbaleset! 

– így a válasz.
***

Ha egy férfi manapság kinyitja a 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Május 11-től 17-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Május 18-tól 24-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Május 11-től 17-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Május 18-tól 24-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 11.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 12.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 13.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
május 14.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 15.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 16.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május 17.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 18.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 19.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 20.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
május 21.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 22.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 23.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

május 24.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

tán egy reggel anyám beíratott 
az iskolába, és ekkor kezdődött 
el minden. 

***
Bíróságon:
- Vádlott, maga négyszer tört be 

ugyanabba a ruhaboltba. Miért tet-
te ezt? – kérdezi a bíró.

- Bíró úr! Én csak egy ruhát lop-
tam az asszonynak, de azt még há-
romszor kicseréltette velem!

***
Amit ma megtehetsz, halaszd 

el holnaputánra, és így lesz két 
szabadnapod! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
A férj a feleségnek:
- Drágám, úgy nézünk ki a közös 

fényképünkön, mint két gázpalack! 
Én propán, te meg bután!

***
A férj a feleségének:
- Nem akarok mindig másod-

hegedűs lenni melletted! 
Mire az asszony:
- Örülj neki, hogy még egyál-

talán benne vagy a zenekarban!

***
Sebes Maca örömlány a barátnő-

jének:
- Már vagy öt mosogató tablet-

tát bevettem, de még mindig nincs 
kedvem mosogatni!

***
Doktor úr! Reggel, amikor 

felkelek, nagyon fáj a derekam! 
– mondja az idős beteg az orvos-
nak.

- Hát, akkor keljen fel dél-
után! – így az orvos.
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Semmi más nem indokolja a cím-
beli mondatot, csupán az előző tíz 
év gyakorlata. Miniszterelnökünk 
ugyanis egyszemélyes irányítású tár-
sadalmi modellt épített ki, melyben 
gyakorlatilag minden döntést maga 
hozott, illetve magára húzott. Ebből 
következik az, hogy ebben az illibe-
rális rendszerben, mint egyszemélyi 
vezető, természetesen ő felel minde-
nért. Ezt nem mi akartuk így, hanem 
ő. 

Az ország és az ő sorsa teljesen ös�-
szegabalyodott, azaz együttmozog: 
emelkedik vagy zuhan.

Ez ellen már nincs mit tenni, 
hiszen a propaganda is úgy mu-
tatja be mostanában őt, mint aki 
egyszemélyben irányítja a magyar 
egészségügyet, járja a kórházakat 
védőfelszerelésben, azt a látszatot 
keltve, mintha ő egyszemélyben 
ölné a vírust. (Pláne, hogy koro-
nás!)

A 2008-2009-es pénzügyi világ-
válság után - mint ahogy ez válsá-
gok után lenni szokott – politikai 
változások hulláma söpört végig a 
világon, így Európán is. Az Egyesült 
Államokban például – az ország tör-
ténelmében először – fekete bőrű 

elnököt választottak Obama szemé-
lyében. Mi ez, ha nem a politikai inga 
kilengése?

Nálunk, Európában a franciák 
jobbról balra mozdultak, a britek 
balról jobbra, melynek Brexit lett 
a vége, azaz az Európai Unió elha-
gyása. A választók tehát mindenhol 
megbüntették az éppen hatalmon 
lévőket, politikai koalíciók estek szét, 
és új pártok keletkeztek. 

Német közgazdászok már 
2015-ben felvetették tanulmá-
nyaikban, hogy a gazdasági válság 
után megerősödtek a szélsőjobb-
oldali pártok. Mindez ötven évvel 
az első olajválság után (1974) történt, 
azaz a gazdasági válságok mindig 
politikai változást okoznak. Tör-
ténelmileg erre a legnyilvánvalóbb 
példa az 1929-ben kezdődött nagy 
gazdasági világválság, mely Német-
országban – a vesztes I. Világháború 
után – Hitlert hatalomra juttatta, a 
következmények ismertek (II. Világ-
háború, Holokauszt).

Visszatérve hazánkra, a 2002-2010 
közötti magyar kormányok egyálta-
lán nem tehettek arról, hogy Ame-
rikában „pénzügyi buborékokat” 
képeztek lelkiismeretlen bankárok és 
közgazdászok, a rossz jelzáloghitelek-

ből. Az is igaz, hogy a jelzett időszak-
ban a magyar gazdaság már legyen-
gült állapotban volt, amikor 2008-
ban kitört a világválság a pénzügyi 
buborékok szétpukkanása miatt. 

Ha összevetjük ezt a mai, víruso-
kozta világválsággal, akkor a válság 
oka nem egy pénzügyi válság, hanem 
a pandémia miatt hozott korlátozási 
intézkedések, amelyek tönkre teszik a 
gazdaságot. Ennek a mostani válság-
nak tehát valódi természeti oka van, 
mely az egészségügyet teszi próbára.

Ne feledjük, hogy immáron 
tizenkét éve az ellenzékben lévő 
Fidesz népszavazást kezdeménye-
zett a vizitdíjak és kórházi ápolási 
díjak bevezetése, azaz az egészség-
ügyi reform ellen. Aztán 2010-
ben Orbán Viktor és kormánya a 
parlamenti kétharmaddal, általa 
fülkeforradalomnak nevezett vá-
lasztással szinte kizárólagos telj-
hatalmat szerzett. Azóta az egész-
ségügyre jutó kiadásokat folya-
matosan csökkentette, és bizony 
most az egészségügy jutott el oda, 
olyan mélységekbe, ahol annak 
előtte, a rendszerváltás óta, még 
soha nem járt. 

Most nem sorolom, hogy az 
egészségügyből kivont pénzt mire 
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Olvasói levél: Ördögöt a falra?

Olvasói levél: Vírusölő Viktor

Mármint, hogy nem kellene az 
ördögöt a falra festeni, mert megje-
lenik az „magától” is. Legutóbb pél-
dául Kínában a vuhani piac falán je-
lent meg, ahonnan fürgén leugrott, 
és nemsokára körbe is kerítette az 
egész Földet. Minket is, magyarokat 
akár tetszik ez nekünk, akár nem.

Újabb időkben sajnos rémhír-
ként tűnik fel az ördög, és akkor jö-
het az elítélés, meg a büntetés is. A 
legújabb rémisztő hír forrása az 
operatív törzs, mely előre jelezte, 
hogy Budapesten berobbanhat 
a vírusfertőzés. De, ha ránézünk 
Magyarország térképére, és az ottani 
statisztikai adatokra, világosan lát-
hatjuk, hogy a magyar fővárosban 
az országos fertőzések közel fele van. 
Vagyis akkor – logikusan – a fővá-
rosiak felelősek a kór terjedéséért? 
Nem, persze ez nem így van, mert 
aki – már, ha van hozzá mersze – 
séta közben szétnéz a budapesti 
utcákon, tereken, láthatja, hogy 
honfitársaink a ránk egyáltalán nem 
jellemző módon szabálykövető ál-
lampolgárok lettek. Az utcák üre-
sek, még a legforgalmasabbak is. 

Az autóforgalom persze megnö-
vekedett, főként az állami ingyen-
parkolás kihirdetése óta. A közfor-
galmi járműveken meg egy-két utas 
lézeng, ők is annyira távol egymás-
tól, amennyire csak lehet. 

Véleményem szerint, amíg 
nem sikerült megtalálni a szük-
séges vakcinát addig – világ-
szerte – egyetlen módon lehet 
elkerülni a fertőzést: biztonsá-
gos távolságot tartani embertár-
sainktól, szájmaszkot hordani, 
és állandóan fertőtleníteni, meg 
otthon maradni.

Ahogy egyre jobban tavaszodik, 
az önmegtartóztató életmódnak 
„hála”, csak módjával stagnál vagy 
csökken a fertőzöttek száma. Ezzel 
együtt persze úgy leszünk egyre bát-
rabbak és fegyelmezetlenebbek. 

Például szomszédunknál, Auszt-
riában már a komolyabb lazításo-
kat hajtják végre… Ha a jó idő, és a 
felgyülemlett tennivalók sokasága 
ösztönzést ad a tömeges kirajzásra, 
akkor bizony növekedhet a vírussal 
fertőzöttek száma. Ha viszont nem 
lesz lazítás, hanem marad az időről 

időre meghosszabbított „maradj 
otthon” felszólítás, annak belátha-
tatlan következményei lehetnek a 
közmorálra nézve. Mindaddig bi-
zonytalanságban fogunk élni, amíg 
a világ tudósai fel nem fedezik a ví-
rus ellen védelmet nyújtó vakcinát.

A kijárási korlátozások lé-
lektani terhelést és rombolást 
jelentenek, főleg azoknak, akik 
négy fal között élnek, és még 
kertes házuk sincs. A bezárt-
ság, a kiszolgáltatottság és a te-
hetetlenség rombolja a lelket, 
mely visszahat a test egészségére, 
mondjuk ki az immunrendszer 
gyengülésére is. 

De az élet nem állhat meg, hiszen 
sokan nélkülözhetetlen valódi ér-
tékteremtő munkát hoznak létre, 
vagy olyan helyen dolgoznak, ahol 
pótolhatatlan szolgáltatást végez-
nek. Gondoljunk csak az első vonal-
ban helytálló orvosokra, ápolókra, 
a kamion- és buszsofőrökre, a bolti 
kiszolgálókra, és a gáz-, villanyáram 
szolgáltatókra, hogy csak a legfonto-
sabbakat említsük.

fordította az Orbán-kormány, mert 
ez talán demagógiának tűnne, de 
ne felejtsük el a stadionépítéseket, a 
TAO-pénzeknek sporttámogatásra 
történő felhasználását, vagy azt, hogy 
inkább vett presztízsnövelő fegyve-
reket, így harckocsikat, rakétákat, 
katonai helikoptereket, kézifegyve-
reket, semmint mentőautókat és léle-
geztetőgépeket. Hagyta lepusztulni a 
családi háziorvosi ellátást is, ahol már 
– tisztelet a kivételnek – nyugdíjhatá-
ron felüli orvosok dolgoznak. 

Tudjuk, hogy a koronavírus-jár-
vány legyőzése csak úgy lehetséges, ha 
mindenki betartja a védekezés szük-
séges tennivalóit. A vakcina megtalá-
lása pedig megakadályozná az újabb 
és újabb fertőzési hullámok keletke-
zését a világban. 

Csak, hát a védekezés, azaz a korlá-
tozó intézkedések, egyfajta soha nem 
látott gazdasági összeomláshoz vezet-
hetnek hazánkban is. 

Hiába mutatkozik most minisz-
terelnökünk Sárkányölő Györgyként 
Vírusölő Viktornak, a gazdasági vál-
ságot már nem lehet ilyen propagan-
disztikus eszközökkel kezelni…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Rájuk hivatkozva, jó magyar szo-
kás szerint feltámad az irigység és az 
ellenkezés is legtöbb emberben. Ha 
nekik szabad kimenni, én miért nem 
mehetek?

Ilyenkor már az észérvek sem tud-
nak hatni, de talán már a büntetések 
sem…

A magyar egészségügy a jelenle-
gi fertőzöttségi szinttel úgy-ahogy 
megbirkózik, legalább is a koro-
navírus fertőzötteket értve ezalatt, 
és most a krónikus kórházi ágyak 
tömeges és hirtelen megszüntetésé-
ről ne beszéljünk! És ezért a  többi 
betegről, műtétre várókról most ne 
beszéljünk, pedig ők is megérdemel-
nének egy olvasói levelet…

Szóval, ne fessük a falra az ör-
dögöt, de tudatosan készüljünk 
arra, hogy mit kell tegyünk ak-
kor, ha mégis csak megjelenik a 
tömeges fertőzöttség. A fertőzés 
elsősorban az idősotthonokban 
veszélyes, s olyan nagyvárosokban, 
mint Budapest, ahol sokkal na-
gyobb a népsűrűség, hiszen az or-
szág egyötöde ott él. 

Bakonyiné Soós Magda
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Naponta feljegyzem a korona-
vírus járvány előző 24 órában tör-
tént változásait. Sajnos ezek nem 
mindenben fedik a valóságot. A 
házi karanténba kerülőkről 
például nem derül ki, víruso-
sak-e vagy sem! Sajnos Müller 
Cecilia Tiszti Főorvostól rész-
letadatokat nem lehet megtud-
ni. Mint egy robotgép felolvassa a 
kapott (?) adatokat, de hogy azok 
miből adódtak, eredetileg kik és 
hol gyűjtötték össze őket és ab-
ból mit adtak az ő kezébe, az titok 
marad. Volt ugyan már „sajtótájé-
koztató” is, ahol például a tatabá-
nyai 41 éves halottról nem árulta 
el (nem tudta?), hogy a kórház 
beteghordozója volt. Azt viszont 
elmondta, hogy „krónikus beteg-
ségekkel küzdött”. Furcsa mód 
az eddig elhunytak mindegyike 
kivétel nélkül valamilyen – sőt 
többféle – krónikus betegség-
gel bírt. Az újságírók azonban 
utánajártak a 41 éves „beteg-
ségekkel küszködőnek”, és az 
élettársa elmondása szerint 
semmiféle alapbetegsége nem 
volt. Hanem a kórházi kezelése 
alatt kapta el azokat a fertőzé-
seket, amelyek végül is a vírus-
sal együtt a halálát okozták! 
Vagyis mondhatni Müller Cecilia 
úgy beszél, mint a Kim Dzsong 
Un észak-koreai diktátor tévébe-
mondó nője, szárazon, gépiesen, 
érzelem nélkül. Vagy mintha a 
brezsnyevi idők tértek volna vis�-
sza. Nem is lehet ezen csodálkoz-
ni, hiszen amint kiderült, Kovács 
Zoltán, a kormányfő kommuniká-
ciós igazgatója „segíti” az Operatív 
törzs munkáját! Vagyis a hang-
zatos nevű „Operatív törzs” 
munkája csak egy megkapott 
szöveg elmondását takarja.

Az újságírókhoz csak véletlenül 
jutnak el árulkodó részletada-
tok. Így derült ki például Oroszi 
Beatrixnak a Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ vezetőjének egy 
előadásából, hogy a koronavírus 
túlnyomórészt zárt közösségek-
ben terjed. A kórházakban példá-
ul április végéig 433 ápolt és 266 
(!) egészségügyi dolgozó fertőző-
dött meg. A vizsgálat során a meg-
tekintett 20 kórházban 34 kisebb 
járványt is felfedeztek! A szociális 
intézményekben még rosszabb a 

helyzet: Az ország összes fertő-
zött betegének kétharmad része 
ugyanis a szociális intézmények-
ből kerül ki! Amiért tehát Kará-
csony Gergelyt lassan két hete az 
összes kormánymédium naponta 
x-szer szidja, amiért a Pesti-úti ott-
honban „nem tud rendet tartani” 
– az csak egy töredéke annak, ami 
az ország szociális otthonaiban 
történt és történik. Erről persze 
egyetlen szóval se emlékeznek 
meg!

Karácsony Gergely lejáratása 
egy másik egyértelmű hazug-
ság állandó ismételgetésével is 
megtörténik. Amióta megemlí-
tette a tévében, hogy Budapesten 
is be kellene vezetni az 50 km/órás 
sebességet a főutakon, a melléku-
takon pedig a 30 km/h-t, azóta a 
Fidesz-média állandóan azt ismét-
li, hogy sem az illetékes szakembe-
reket, sem a kerületi polgármes-
tereket erről nem kérdezte meg, 
nem is szólva a lakosságról. Hol-
ott a tévé bejelentés szerint szep-
tember-októberig ennek meg kell 
történnie és csak majd a követke-
ző évben lehet szó a bevezetésről. 
Az nem zavarja a Fidesz-médiát, 
hogy Orbán Viktornak egy esti 
bejelentése után másnap reggeltől 
(!!) meg kellett szüntetni a parko-
lási díjak szedését, ami a városok 
egyik fontos bevételi forrása volt. 
Karácsony bejelentése közben ki-
derült, azért gondolja bevezetni 
a sebességkorlátozást, mert ezzel 
jelentősen csökkenthető lenne 
a közlekedési balesetek száma.  
Elárulta, „egy este az édesapám 
nem jött haza” vagyis közlekedési 
balesetben veszítette életét! Ezért 
nem vásárol autót. Úgy látszik a 
Fidesz felismerte, az ellenzéki 
oldalon Karácsony Gergely a 
legismertebb és legszimpatiku-
sabb személy, tehát már most el 
kell kezdeni a legaljasabb esz-
közökkel a lejáratását, nehogy 
a következő 2022-es választáso-
kon valamilyen szerephez jut-
hasson. Ugyanez történt Bajnai 
Gordonnal is, amikor a 2010-es 
választások előtt „libásnak” ki-
kiáltva állandóan hazugságokkal 
igyekeztek lejáratni, pedig a 2008-
as gazdasági válságból ő vezette ki 
az országot!

Baky Miklós

Olvasói levél:
Az Operatív Törzs szerepe

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasói vers:
Vezérünk a Várból
kiosztja parancsát!

Kisnyugdíjas, mit akarsz még ebben az életben,
Henyélsz, közben mi is járhat a te fejedben?

Igaz, annyi nyugdíjból hát felkopik az állad,
Emelést, amit kapsz, kéregetésből te is kiguberálod.

Kérjél Domokos Lászlótól egy fogadóórát,
Ő majd megtanítja, te hogyan spóroljál.

Neki könnyű, havonta felveszi a négymillióját,
Megspórolja harminc ember havi nyugdíját.

Elnök úrnak úgy látom, fel kell hívni a figyelmét,
A nyugdíjasok megtakarítást, magánpénztárba gyűjtötték.

A kormány szemet vetett a sok megtakarításra,
Hazug ígéretekkel elköltötték az adósságukra.

Nem elég egy-két százalékos nyugdíjemelés,
Sokkal nagyobb már az infláció növekedés.

Ne sírj! Kormánytól nyugdíjprémiumot kaptál,
Utalványt nem tudtad beváltani, gyermekednek adtál.

Sajnos behozták a láthatatlan ellenségünk,
Nyugdíjas társaim a járvánnyal együtt kell élnünk.

Példamutatóan mi tartsuk be a szabályokat,
Mert miközülünk szedi az áldozatokat.

Vezérünk a Várból kiosztotta a parancsát,
Ki kell üríteni a kórházi ágyak hatvan százalékát.

Kórházban az ágyak teljesen üresen állnak,
Betegeket pedig a hozzátartozókra hagyták.

Egyedül dönt, a szakemberekre nem hallgat,
Hozzátartozóknak okoz sok fájdalmat.

Itt a korona, díszeleg az országunk házában,
A vírus az öregeket örökre megkoronázza.

Ígéret az van! 13. havi nyugdíj visszaépítése!
Száguldó gazdaságban nem jutott az eszébe.

Pont a válság közben, igen készül a választásra,
Az, hogy évente egy hét jár, az öregek átvágására!

A magyarok harmadának bizalmát élvezik a kormánypárti képviselők,
Mi nem a nemzethez tartozunk, mondják hát így ők.

Remélem, hogy megélem majd én azt még,
Hogy ezt a korrupt társaságot leváltsa a nép!

K. Tóth István
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Ahogy a JNE látja a „Kinizsi-ügyet”
A Jobb Nagykőrösért vezetőségét sokszor kérdezték már, hogy mi az ál-

láspontja a Kinizsi ügyében. Éppen ezért az Egyesület a Heti Hírek hasáb-
jain kíván részletes tájékoztatást adni arról, hogy miként értékeli a Kinizsi 
SE-ben történteket.

„A Jobb Nagykőrösért Egyesület 
elnöksége, mint Nagykőrös városért 
felelősséget érző szervezet vezetése a 
közpénzekkel való visszaélést, annak 
nem megfelelő kezelését, felhaszná-
lását a büntetőjogi kategórián túl 
erkölcsi kérdésként – a közösség 

megkárosításaként értékeli. Éppen ezért minden ilyen esetben, melyben a 
fenti gyanú fennál, a helyi kereskedelmi sajtó – Heti Hírek – segítségével 
oknyomozást folytat, és az eredményt a nyilvánosságra hozza.

A fentiek értelmében oknyomozást folytattunk a Nagykőrösi Kinizsi 
SE TAO támogatásával kapcsolatban is. 

A Kinizsi SE elnöke Sohajda Márk Fideszes önkormányzati képviselő, 
aki annak ellenére tagja a helyi sporttámogatásokat megítélő bizottságnak, 
hogy az általa vezetett egyesület több 10 milliós TAO támogatással nem 
tud elszámolni…

A történet lépésről-lépésre, ahogy mi látjuk a beszerzett dokumentu-
mok és megtapasztaltak alapján (Mivel az oknyomozásban nagymérték-
ben a Heti Hírek információira alapoz az egyesületünk, így közlemé-
nyünk tartalma nem lesz új a lap rendszeres olvasói számára, viszont az 
összefoglalás átláthatóvá teszi a történteket):

1.
•	 2020. január 14-én robbant a Kinizsi bomba, amikor is szurko-

lói ankéton jelentették be a Kinizsi SE vezetői, hogy a felnőtt csapatot – 
anyagi okok miatt – visszaléptetik a megyei I. osztályú bajnokságból. Ki-
derült az is, hogy a Magyar Labdarúgó Szövetség követeli a klubon a nem 
célirányosan felhasznált TAO-összegek visszafizetését. Az MLSZ döntése 
miatt, mely a klubot nem engedi hozzáférni a további TAO-pénzekhez, a 
Kinizsi SE lényegében csődbe került gazdaságilag. 

•	 Mindeközben folyik a kb. 380 milliós Kinizsi székház épí-
tése, mely beruházás felét TAO-ból, másik felét önkormányzati tá-
mogatásból fedezik!

•	 Dr. Czira Szabolcs polgármester (Fidesz) a helyszínen 
bejelentette, hogy ő nem tudott ezekről az anyagi problémákról, 
különben nem támogatta volna az építkezést az önkormányzat ré-
széről. (Elgondolkodtató persze az, hogy hogy adhat egy önkormányzat 
százkilencven milliós támogatást egy épületre úgy, hogy nincs tisztában a 
támogatott klub pénzügyi helyzetével.)

2.
•	 Január végén már az Index és a Heti Hírek is arról írt, hogy 

visszaléptette a Pest megyei első osztályú bajnokságban szereplő labda-
rúgócsapatát a Nagykőrösi Kinizsi, miután kiderült, hogy a klub 50 
millió forinttal tartozik az MLSZ-nek. A klub elnöke, a fideszes ön-
kormányzati képviselő, Sohajda Márk azzal védekezett, hogy csak nem-
rég értesültek az adósságról, amit még az előző vezetés halmozott fel. A 
szövetség válaszaiból azonban nem ez derül ki. 

•	 Az ügyben az MLSZ költségvetési csalás gyanúja miatt fel-
jelentést tett. 

3.
•	 Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért önkormányzati képvi-

selője levelet írt Nagykőrös jegyzőjének, melyben arra kérte, hogy segít-
se tisztán látni a képviselőket a Sohajda Márk vezette Kinizsi botrányos 
pénzügyi helyzetéről. Erre azért van szükség, hogy megfelelő információk 
birtokában tudjanak szavazni február 13-án a város költségvetését illetően.

•	 A jegyzőtől kapott válasz alapján a klubház csak akkor épülhet 
tovább, ha van TAO támogatás. 

•	 Az MLSZ pedig azt írja, hogy felfüggeszti a TAO támogatást, 
amiből annak kellene következnie, hogy az önkormányzat nem adja a 190 
milliós támogatást, vagyis leáll az építkezés.

4.
•	 Bár Czira Szabolcs polgármester januárban a szurkolói ankéton 

történt felszólalásában még azt mondta, hogy ha tudott volna a Kinizsi 
pénzügyi problémáiról, nem támogatta volna az építkezést az ön-
kormányzat részéről, ennek ellenére a Czira kabinet által szerkesztett 
Önkormányzati Hírekben április elején megjelent, hogy „Nincs megállás, 
továbbra is kiváló ütemben épül a Nagykőrösi Kinizsi SE klubháza”. 

•	 Véleményünk szerint ez úgy történhetett – hiszen TAO nincs, 
a jegyző pedig azt írta, hogy ebben az esetben önkormányzati támogatás 
sincs – , hogy a fideszes polgármester a koronavírus okozta helyzetet ki-
használva testületi felhatalmazás nélkül önkormányzati támogatással fi-
nanszírozza a székház építését.

5.
•	 Április közepén a Magyar Röplabda Szövetség a Heti Híreket a 

következőkről tájékoztatta a Nagykőrösi Kinizsi SE számára a röplabdá-
hoz kapcsolódó megítélt TAO támogatásokkal kapcsolatban:

„Jóváhagyott TAO támogatások 2017/18 évben a következő tételekre:
tárgyi eszköz beruházás jogcím: 20.928.498 Ft
utánpótlás-nevelés: 33.571.147 Ft
versenyeztetés: 1.202.466 Ft
Jóváhagyott TAO támogatások 2018/19 évben a következő tételekre:
utánpótlás-nevelés: 27.265.436 Ft
versenyeztetés: 647.482 Ft
Jóváhagyott TAO támogatások 2019/20 évben a következő tételekre:
utánpótlás-nevelés: 20.882.913 Ft
versenyeztetés: 462.487 Ft
Az első két időszakban a Nagykőrösi SE teljesen feltöltötte a támoga-

tást, a 2019/20-as évben, mindösszesen 1.925.000,- Ft támogatást 
tudott feltölteni, mert a tartozásai miatt nem hagytuk jóvá a TIG 
kérelmeit. Az első két időszak elszámolásának ellenőrzése befejező-
dött, és összesen 23.815.275,- Ft visszafizetést írtunk elő részükre.”

6.
•	 A fentiekből egyértelműen következik, hogy a Sohajda 

Márk fideszes önkormányzati képviselő által vezetett Nagykőrösi 
Kinizsi nem csak a Magyar Labdarúgó Szövetség felé tartozik 33 
millió forint TAO-pénzzel, de a Röplabda Szövetség is visszaköve-
tel tőlük 23,8 millió forintot abból a nagykőrösi léptékkel brutális 
mértékű TAO-támogatásból, amely az utóbbi években folyt be az 
egyesülethez.

•	 A Magyar Röplabda Szövetség szerint az elmúlt három évben 
tárgyi eszköz beruházás jogcímen kis híján 30 millió forintot, utánpót-
lás-nevelés jogcímen több mint 81 millió forintot, versenyeztetés jogcí-
men pedig több mint 2 millió forintot kapott a Kinizsi úgy, hogy hiva-
talosan alig negyven, jobbára tizenéves játékosa van, és bajnokságban sem 
szerepelnek.

•	 A szövetség a levelében arról is tájékoztatást adott, hogy minden 
sportszervezet köteles a TAO-támogatással kapcsolatos jóváhagyó határo-
zatát és a sportfejlesztési programját közzétenni a honlapján. Ezt a Kinizsi 
is megtette a korosfoci.hu/roeplabda.html oldalán. Aki áldoz egy kis időt 
az oda feltöltött dokumentumok tanulmányozására, roppant különös 
dolgokat is találhat. Ilyenek például az „utánpótlás-neveléshez kapcsolódó 
sportszakemberek költségeinek részletezése” fejezetek.

•	 A 2017/18 évadban egy edző, egy ideiglenes igazolván�-
nyal rendelkező edző, egy technikai vezető és egy sportmunkatárs 
12 havi juttatására, plusz a munkáltatói járadékokra a táblázatban 
összesen 13.541.640,- forint szerepel. Mivel nevet nem tüntettek fel, 
így nem tudjuk, hogy ki az a technikai vezető, aki 12 hónapon keresztül 
bruttó 450.000,- forintot vehetett fel. Azt sem, hogy ki az a sportmunka-
társ, aki a két edző és a technikai vezető munkájának támogatásáért 12 hó-
napon át kaphatott bruttó 281.000,- forintot. A játékosokkal foglalkozó 
edzőkkel már nem voltak ilyen nagyvonalúak a vezetők, nekik be kellett 
érniük fejenként bruttó 120.000,- forinttal. 

•	 A 2018/19-es évadra szóló táblázat már neveket is tartalmaz. A 
szakosztály személyi állománya eszerint egy masszőrrel bővült, aki bruttó 
130.000,- forintot kaphatott 10 hónapon át. A két edző ugyancsak 10 
hónapon keresztül bruttó 150.000,- forint juttatást kaphatott. A 
technikai vezető V. Zsolt érdekes módon nem 10, hanem 12 hóna-
pon keresztül juthatott bruttó 300.000,- forinthoz (évi 3.600.000,- 
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forint). Sportszervező, sportmunkatársként Sohajda Márk neve 
szerepel a dokumentumban, aki ugyancsak 12 hónapon keresztül 
kaphatott bruttó 300.000,- forintot havi 160 munkaóráért. Ez egy 
évre szintén 3.600.000,- forint fizetést jelent.

•	 A részletezésből megismerhető, hogy milyen feladatért is járha-
tott ennyi pénz a két sportvezetőnek. V. Zsolt technikai vezető esetében: 
„A szakember megléte elengedhetetlen, hogy a csapatok zökkenőmente-
sen tudjanak felkészülni, mérkőzésekre indulni. Fontos szerepe van, az 
MLSZ-el (SIC!) való kapcsolattartásban illetve minden egyéb ügyintézés 
koordinálása a feladatai közé tartoznak.” Hogy a bajnokságban nem sze-
replő, tizenéves lányokból álló korosztályos röplabda csapatok esetében 
miért „elengedhetetlen” a 300.000,- forintos technikai vezető, az nem de-
rül ki a papírból, ahogy az sem, hogy mi közük van az MLSZ-hez, azaz a 
Magyar Labdarúgó Szövetséghez.

•	 Sohajda Márk havi 300.000,- forintos feladata szintén megis-
merhető: „Utaztatás logisztikája, szertár rendezés, rendezvények, techni-
kai értekezletek szervezése, kapcsolattartás a szövetséggel.” Ez esetben sem 
ismerhető meg, hogy a Kinizsi röplabda szakosztályának mekkora szertá-
ra van, amelynek rendben tartásához egy főállású emberre lehet szükség, 
ahogy nem ismert a rendezvények, értekezletek száma sem, amelyeknek 
látványosnak kellett lennie, ha már valaki ekkora fizetésért foglalkozik 
vele.

•	 A Kinizsi oldalára feltöltött dokumentumban olvasható ada-
tok láttán jogos lehet a kérdés: a 2017/18-as évadban név nélkül szereplő 
sportmunkatárs, aki 12 hónapon keresztül 281.000,- forintot, összesen 
3.372.000,- forintot vehetett fel fizetésként, azonos-e Sohajda Márk fide-
szes önkormányzati képviselővel? Ha igen, akkor a leírtak megfelelnek-e 
a valóságnak? A 2018/19-es évadnál olvasható havi 300.000,- forint, ös�-
szesen 3.600.000,- forint Sohajda Márk fideszes önkormányzati képviselő 
részére, mint sportszervező, sportmunkatárs, kiutalásra került-e?

•	 Ha a fent említett dokumentumokban található, eddig 
senki által sem cáfolt adatok igazak, akkor mennyiben nevezhető 
tisztességesnek az, hogy miközben a Nagykőrösi Kinizsi önkor-
mányzati támogatásra szorul, az egyesület vezetői, V. Zsolt és So-
hajda Márk, vélelmezhetően több milliós fizetést utaltak ki maguk-
nak? Ha nem így történt, akkor az a kérdés, hogy valójában mit 
jelentenek a nyilvánosságra hozott dokumentumokban található 
számok?”

Fizessen a Fidesz is!
A koronavírus elleni védekezéssel kapcsolatban is adott ki közleményt 

az elmúlt héten a Jobb Nagykőrösért Egyesület:
„Fizessen

a Fidesz is!
Márciusban, a 

koronavírus-jár-
vány miatti ve-
szélyhelyzet kihir-
detését követően 
a Jobb Nagykőrö-
sért azonnal meg-
teremtette annak a 
lehetőségét, hogy a 
vírus elleni védeke-
zést segítve a nagy-
kőrösi emberek 
ingyenesen masz-
kokhoz jussanak, 
amelynek viselését 

a városvezetés álláspontjával ellentétben egyesületünk a kezdetek óta tá-
mogatta.

A Jobb Nagykőrösért képviselői, vezetői, szimpatizánsai a nagykőrösi 
emberek iránti felelősségérzetük kifejezéseként a maszkok elkészítését 
többszázezer forinttal támogatták.

Ezúton kérjük a nagykőrösi önkormányzat Fidesz frakcióját, hogy 
csatlakozzanak a márciusban indított akciónkhoz, és hozzánk hasonlóan 

képviselői tiszteletdíjuk felajánlásával járuljanak hozzá a maszkok elkészí-
tésének költségeihez.

Egyben kérjük azt is, hogy Nagykőrös polgármestere, a veszélyhelyzet 
okán ráruházott jogkörével élve haladéktalanul intézkedjen az önkor-
mányzat számláján tárolt csatornapénz kifizetéséről!

Jobb Nagykőrösért elnöksége és képviselői”

Hazugság, hogy Sohajda Márk
kezdeményezte a parkoló felújítását!

A Czira-féle Önkormányzati Hírek szerint május 18-án kezdődik Nagy-
kőrösön a Gyopár utcáról nyíló parkoló felújítása. Nagyon sokan és na-
gyon régen várják már, hogy új aszfaltot kapjon ez a rész is.

Az viszont árnyékot vet az örömhírre, hogy ha egyszer valaki sok év múl-
va visszatekint a jelenlegi városvezetés időszakára, akkor annak szemléletes 
látlelete lesz az építkezés előzménye.

A parkoló felújítását még az előző ciklusban László Ferenc kérte, 
ő volt az, aki az úgynevezett első ütem, az Október 23-a téri lakóte-
lep Gát és Bálvány utcák közötti részének felújítása után követelte, 
hogy a lakótelep Gyopár utcai vége is kapjon új aszfaltot.

A sokadik indítványra dr. Nyíkos Sára címzetes főjegyző a 2019. május 
22-én kelt tájékoztatójában ezt válaszolta: „Az Október 23. tér Gyopár ut-
cai részének burkolat felújítás tervezése 2018. évben megtörtént. A Belügy-
minisztérium Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támoga-
tása keretén belül idén is lehetőséget biztosít az önkormányzatok számára 
belterületi utak, járdák felújítására pályázni. A tárgyhoz kapcsolódó 
pályázat benyújtásáról a Képviselő–testület 2019. május 30-i ülé-
sén dönthet.” Ezen az ülésen pedig a testület egyhangúlag meghozta dön-
tését, minden képviselő támogatta a felújítást, a pályázat beadását.

Mint látható, még sehol sem volt Sohajda Márk, amikor a par-
koló tervezése megtörtént, illetve a pályázatról döntött a testület. 
Sohajda csak akkor kezdett el aláírásokat gyűjteni, amikor eldőlt, hogy a 
Kinizsi elnökeként ő lesz a körzet fideszes önkormányzati jelöltje. Ezt kö-
vetően a kampányt végig hazudva, ő és az önkormányzati propaganda is 
azt sulykolta, hogy a parkoló felújítása a Fidesz, illetve Sohajda érdeme.  

Ilyen előzmények után jutott el a történet odáig, hogy hétfőn – elvileg 
– felvonulnak a munkagépek, és elkezdődik a várva várt felújítás. Nem 
kell nagy jóstehetség ahhoz, hogy előre leírjuk: az építkezésről hétről hétre 
be fog számolni a Czira-kabinet által szerkesztett Önkormányzati Hírek, 
Sohajda Márk és Körtvélyesi Attila pedig fontoskodva fog mutogatni azo-
kon a fényképeken, amelyek az építési területen készülnek majd. A cikkíró 
pedig minden alkalommal ki fogja emelni Sohajda és Körtvélyesi emberi 
nagyságát, a fideszes városvezetés áldásos tevékenységét.

Persze ha nem így történik, akkor sem lesz hiányérzetünk…

K.Zs.B.T.
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14. helyen végzett
a megye III-as Kinizsi – épül

a 400 milliós klubház

A járvány ellenére jöhetnek
a román idénymunkások

Nagykőrösre is
Mint ismeretes, Nagykőrös 

környékén számos mezőgazda-
sági vállalkozó alkalmaz évek 
óta nyaranta idénymunkásokat, 
amelyek túlnyomó része Ro-
mániából érkezik. A koronaví-
rus-járvány kezdetén sokakban 
vetődött fel a kérdés, hogy ha 
nem jöhet a külföldi munkaerő, 
akkor ki végzi el a munkát?

A kormány május 6-án éjszaka 
megadta a választ a kérdésre, ekkor 
jelent meg a Magyar Közlönyben 
az a friss rendeletmódosítás, amely 
a mezőgazdaság munkaerő-problé-
májára hivatott megoldást kínálni. 
Eszerint a szomszédos országok 
azon állampolgárai, akik dolgozni 
jönnek Magyarországra, az orszá-
gos rendőrfőkapitány által hozott 
új szabályok szerint megtehetik. 
Ezek a szabályok a határátlépésre, a  
Magyarország területén tartózko-
dásra, az  áthaladásra, az  útvonalra, 
a  megállási lehetőségekre, a mun-
kahelyi karanténra vonatkoznak.

A rendelettel egyidőben meg is 
jelent az országos rendőrfőkapi-
tány határozata a témában, amit 
az mfor.hu hírportál foglalt ös�-
sze. Eszerint a szomszédos ország 

állampolgárai vagy magyarországi 
lakóhellyel nem rendelkező ma-
gyar állampolgárok mezőgazdasági 
munkavégzés céljából a rendőrség 
által kijelölt határátkelőhelyen be-
léphetnek az országba, ha a mun-
káltatójuk előtte legalább 48 órával 
értesíti erről a határrendészeti ki-
rendeltséget.

A vendégmunkásokat megvizs-
gálják a határon, és csak azokat 
engedik be, akiknél nem merül fel 
a koronavírus-fertőzés gyanúja. A 
beengedéshez érvényes munkaszer-
ződés vagy a munkaviszony fennál-
lásáról szóló igazolás is szükséges.

A belépés után 14 napos mun-
kahelyi karantén vár a vendégmun-
kásokra: egyénileg nem utazhatnak 
a határról a magyarországi szállá-
sukra, csak csoportosan; a szállást 
csak munkavégzés céljából hagy-
hatják el, ellátásukról a munkáltató 
gondoskodik. Ha betegségre utaló 
tünetet mutat, a munkát abba kell 
hagynia és erről tájékoztatni kell a 
járványügyi hatóságot.

Annak ellenére, hogy Nagy-
kőrös Pest megyében fekszik, 
eddig sikerült különösebb gond 
nélkül átvészelni a járvány mö-
göttünk hagyott időszakát. Bíz-
zunk benne, hogy az idénymun-
kásokra vonatkozó szabályok 
maximális betartásával ez így is 
fog maradni.

/A kép illusztráció./
könyvelő

A Magyar Labdarúgó Szövetség 
(MLSZ) elnöksége május 4-én úgy 
határozott, hogy az első osztályt kivé-
ve valamennyi, a koronavírus-járvány 
miatt korábban felfüggesztett soro-
zat véget ér, a bajnoki táblázatokat a 
jelenlegi állapotuk szerint rögzítik.

Ennek értelmében a Nagykőrösi 
Kinizsi megmaradt felnőtt csapa-
ta a Pest megyei III. osztály keleti 
csoportjának 16 csapatos bajnok-
ságában 19 mérkőzés lejátszását 
követően 4 győzelemmel, 7 dön-
tetlennel és 8 vereséggel az Újszil-
vást és a gödöllői egyetemistákat 
megelőzve a 14. helyen végzett.

Mint ismeretes, a megyei I. osz-
tályban szereplő felnőtt csapat a téli 
szünetben a Kinizsi történetében 
példátlan módon a bajnokság fel-
adására kényszerült. A visszalépésről 
Sohajda Márk klubelnök, fideszes 
önkormányzati képviselő számolt be 
január 14-én egy szurkolói ankéton. 
Mint kiderült, az MLSZ 33 millió fo-
rintot követel vissza a klubtól a nem, 

illetve nem szabályosan elszámolt 
TAO-támogatások miatt. Sohajda 
tagadja, hogy tudott volna a Kinizsi 
tartozásáról, elődjére, Rónaszéki La-
josra mutogat, szerinte őt terheli a fe-
lelősség. Az igazság kiderítése a NAV 
feladata lesz, amely felé az MLSZ 
megtette a feljelentését.

A zavaros pénzügyek ellenére 
Czira Szabolcs bizalma töretlen 
Sohajdában, amit jól bizonyít, 
hogy a 33 millió forint tartozás 
és a NAV feljelentés, valamint a 
Magyar Röplabda Szövetség felé 
visszafizetendő 23,8 millió forint 
ellenére a sportkeretből újabb 5 
millió forintos támogatást sza-
vazott meg a fideszes többségű 
szakbizottság a Kinizsinek, az 
Önkormányzati Hírek beszámo-
lója szerint a 400 millió forintos 
klubház építése pedig folytató-
dik. Hogy milyen pénzből, azt egye-
lőre nem tudni…

 
Fotó: Nagykőrösma Facebook 2019.

könyvelő

Az enyészeté lett a Kossuth iskola egykori gyakorlókertje
A napokban kerültek fel az 

internetre azok a fényképek, 
amelyek a nagykőrösi Kossuth 
Lajos Általános Iskola egykori 
gyakorlókertjéről készültek. A 

valamikori rendezett kis kertészet 
– mint annyi minden a városban 
- az enyészeté vált, a rajta találha-
tó épületnek már csak a romjai 
láthatók. Tulajdoni viszonyait 

nem ismerjük, de ettől függetle-
nül ennek a területnek nem így 
kellene kinéznie. A közelmúltban 
elhunyt Tóth Tibor tanár úr ve-
zetésével kossuthos diákok százai 
tanultak meg itt, a konzervgyári 

víztorony tövében kapálni, ge-
reblyézni, növényeket gondozni, 
kertet ápolni, vagy szereztek egy 
életre szóló élményt a pirítások 
alkalmával. 

könyvelő
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Őzet mentettek
Hétvégi ház kerítésébe szorult őz 

kiszabadításához kértek segítséget 
a katasztrófavédelemtől pénteken 
délelőtt Cegléden, a Juharfa utcá-
ban. A ceglédi hivatásos tűzoltók a 
vadász kiérkezéséig biztosították a 
helyszínt. A hivatásos vadász kiér-
kezése után a tűzoltók feszítővágó 

segítségével szétfeszítették a vaske-
rítés bordáit, majd ezt követően 
sikerült sérülések nélkül kiszabadí-
tani az őzet. A szorult helyzetéből 
megmentett négylábút a vadász a 
közeli erdőbe vitte és ott szabadon 
engedte.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Az ellenzék küzd Nagykőrös
66 milliójáért is…

Czira Szabolcs javaslatára
megszűnik a Nagykőrösi

Szolgáltató Központ
Ahogy korábban lapunk is meg-

írta, a nagykőrösi önkormányzat 
február 13-i ülésén döntött arról, 
hogy a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központot (NSZK) 2020. július 
1-jei hatállyal átszervezi, jogutód-

dal megszünteti. Az elvi döntés 
után az érintett intézmények veze-
tőivel egyeztették a feladatokat és 
meghatározták az ellátáshoz szük-
séges erőforrásokat is. A jogutód 
a Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal, azonban egyes felada-
tokat a jövőben más szervezetek 
látnak el.

Czira Szabolcs a legutóbbi kép-
viselő-testületi ülésre benyújtotta 
az NSZK megszüntetésével kap-
csolatos újabb döntésekről szóló 
előterjesztését.

A határozati javaslat szerint a 
polgármester a megszüntetés idő-
pontját 2020. június 30-ra változ-
tatta, ezen a napon jogutódlással 
– a polgármesteri hivatalba beol-
vadással – szűnik meg az NSZK. 
A közfeladat jövőbeni ellátását 
is meghatározták. Polgármesteri 
hivatal: pénzügyi, gazdálkodási 
feladatok ellátása valamennyi költ-
ségvetési szerv vonatkozásában, 
gyermekétkeztetési feladatok el-
látása. Nagykőrösi Városi Óvoda: 
karbantartási feladatok ellátása. 
Nagykőrösi Humánszolgáltató 
Központ: karbantartási feladatok 
ellátása. KÖVA-KOM Nonprofit 

Zrt: zöldterület kezelésével, ingat-
langazdálkodással kapcsolatos fel-
adatotok ellátása és önként vállalt 
feladatként a Balatonakali Ifjúsági 
Tábor üzemeltetése.  

A határozati javaslat utasítja az 
NSZK vezetőjét, hogy az intéz-
mény használatában lévő ingatla-
nokról, ingóságokról és egyéb esz-
közökről és forrásokról a selejtezést 
követően készítsen tételes leltárt. A 
leltár alapján az intézmény haszná-
latában lévő vagyonelemeket júni-
us 30-ai fordulónappal át kell adni. 
A megszűnést követő 60 napon be-
lül a jogutód köteles elkészíteni az 
NSZK költségvetési beszámolóját, 
melyért a jegyző a felelős.

Az átszervezésre tekintettel 
június 30-i hatállyal a polgár-
mester 8,5 fő létszámleépítést 
indítványozott. A megmaradt 
dolgozók közül a polgármesteri hi-
vatalban 5 fő, a városi óvodában 4 
fő, a Humánszolgáltató Központ-
ban 2 fő, a KÖVA-nál 13,5 fő foly-
tatja a munkát.

A gyermekétkeztetési térítési 
díjak teljeskörű nyilvántartását az 
NSZK vezetője június 30-ig köteles 
átadni a polgármesteri hivatalnak. 
A balatoni táborhoz kapcsolatos 
bevételekkel, követelésekkel és kö-
telezettségekkel az NSZK vezetője 
június 30-ig a KÖVA vezérigazga-
tójának köteles elszámolni.

Mivel az előterjesztést meg-
tárgyaló ülés a koronavírus-jár-
vány miatt elmaradt, így - tájé-
koztatás híján - csak vélelmezni 
tudjuk, hogy a polgármester a 
saját előterjesztését a rá ruhá-
zott jogkörrel élve egyszemély-
ben elfogadta.

könyvelő

Az Alkotmánybírósághoz 
fordulnak az Országgyűlés el-
lenzéki pártjai, kérve: minősítse 
alaptörvény-ellenesnek a gép-
járműadó megvonását az ön-
kormányzatoktól. Másodsorban 
azt várják a testülettől: teremtsen 
olyan precedenst, amely üzeni a 
kormánynak, hogy még veszély-
helyzetben sem tehet meg mindent 

- olvasható a Jobbik, az MSZP, a 
DK, az LMP, a Párbeszéd, valamint 
Szél Bernadett és Hadházy Ákos 
független képviselők közleményé-
ben, amelyet május 7-én juttattak 
el az MTI-hez.

Ebben azt írják: a kormány a 
koronavírus-járvány kezelése érde-
kében számtalan forrást vont el a 
helyi önkormányzatoktól, a gépjár-
műadó törvény szerint járó részét, 
a parkolási díjakat, és van olyan 
település, ahol a cégek által fizetett 
helyi adókat is.

Szerintük ezekkel a döntései-
vel a kormány veszélybe sodorta 

a települési feladatok ellátását, 
olyankor, amikor az önkor-
mányzatok feladatai egyébként 
is nagyban bővültek.

A karanténba került betegek 
ellátását a helyi önkormányza-
tok feladatává tette a kormány, 
de sok helyen olyan feladatokat 
is nekik kell elvégezniük, ame-
lyeket egyébként a kormánynak 
kellene - olvasható a közlemény-
ben.

„A kormány pénzelvonása tehát 
akadályozza a koronavírus elleni 
hatékony védekezést, akadályozza 
a magyar emberek önkormányzati 
védelmét úgy, hogy a kormány sok 
esetben nem gondoskodik az em-
berek védelméről, pedig kötelessé-
ge volna” - írták

Ahogy korábban lapunk is meg-
írta, Gulyás Gergely április első 
napjaiban jelentette be, hogy a ko-
ronavírus-járvány elleni védekezési 
alapba irányítják át a gépjárműadó 
önkormányzatokat megillető részét 
is. A törvény szerint a befizetett 
gépjárműadó 40%-a marad a 
helyi önkormányzatoknál, ami 
2020-ban 66 millió forint be-
vételt jelent Nagykőrösnek. Ezt 
akarja elvenni a kormány, ami 
jelentős érvágás a város költség-
vetésének.

könyvelő
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Hozzávalók:
20*30 cm-es tepsihez:
Tészta:
• 4 tojás
• 4 ek cukor
• 4 ek finomliszt
Krém:
• 50 dkg eper
• 10 g zselatin
• 50 dkg mascarpone
• 2 ek porcukor
• 400 ml habtejszín vagy habalap
• 150 g fehércsoki
Elkészítés:
A sütőt 180 fokra előmelegítjük. A tep-

sit sütőpapírral kibéleljük vagy vajazzuk és 
lisztezzük.

A tojásokat szétválasztjuk. A sárgákat 
a cukor felével fehéredésig keverjük. A fe-
hérjéket a maradék cukorral kemény habbá 
verjük.

A sárgákhoz forgatjuk a habot és a lisztet 
több adagban óvatosan.

A kész masszát a tepsibe simítjuk, és kb. 
20 perc alatt megsütjük, majd kihűtjük.

Krém:
A zselatinhoz por formában annyi vizet 

adunk, ami éppen ellepi és hagyjuk, had 
duzzadjon meg.

Az epret felvágjuk, majd kevés vizet 

hozzáadva (kb. 2 ek) felforraljuk, majd 10 
percig főzzük. Ha szükséges, adjunk hozzá 
cukrot. Még forrón össze turmixoljuk.

A zselatint mikróban kissé felolvasztjuk, 
majd a forró eperpüréhez forgatjuk. Az egé-
szet kihűtjük.

A habtejszínt elkezdjük felverni a porcu-
korral, mikor már majdnem kemény, akkor 
hozzáadjuk a mascarponét, majd az egészet 
keményre verjük. A masszát két részre oszt-
juk. Arra figyeljünk, hogy az egyik egy kicsit 
több legyen.

A fehér masszához, amelyik kevesebb, 
hozzáforgatjuk a kihűlt eperpürét.

A maradék fehér krémhez keverjük hozzá 
az olvasztott fehércsokit.

Összeállítás:
A lap köré tegyünk süti keretet, ha nem 

elég magas falú a tepsink, majd erre kenjük 
rá az epres krémet. Erre kenjük rá a fehér-
csokis krémet, majd az egészet tegyük pár 
órára hűtőbe.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szeretnéd megosztani a munkatársaiddal az ötletei-
det. Talán visszatart a félelem, hogy esetleg nem fo-
gadják el a véleményedet, vagy kegyetlen kritikákat 
kapsz. Inkább befelé fordulsz, és egyedül látsz neki 
a teendőidnek, majd a munkaidő végén alig várod, 
hogy végre indulhass haza.

Jó a hangulatod, a napokban nagyon vonzó vagy! 
Megdicsérnek a barátaid, vagy munkatársaidtól 
hallod, hogy jól nézel ki. Flört alkalmakat is bőven 
kaphatsz, melyek új szerelmi kapcsolatokat kínálnak 
fel, de ezekbe nem könnyen mész bele, - nagyon vá-
logatós vagy. Ha időt tudsz szánni magadra, akkor 
vedd az irányt a fodrász felé, nem ártana újjávará-
zsolnod a külsődet.

A hangulatod a mélyponton lehet, soknak érzed 
a kötelezettségeidet. Mivel fogékony vagy az élet 
szépségeire is, az idődet inkább azzal töltenéd, hogy 
ráhangolódsz a lazításra és a szerelemre. Szívesen 
áldoznál időt rá, hogy kedveseddel végre teret en-
gedjetek a romantikának.

A legjobb az lenne, ha pihenhetnél egy kicsit, - fáradt 
hangulatban vagy. Minden egyes porcikádban a lazí-
tásra vágynál, a legszívesebben talán elutaznál egy 
pihentető hétvégére. Ügyelj az öltözködésre, most 
könnyen megfázhatsz. Legyen a táskádban egy pul-
csi, szükség esetére.

Elbűvölő vagy, sugárzik belőled a harmónia! Ez hoz-
zásegíthet, hogy előre lépj, a munkád területén. Ne 
félj használni a személyes vonzerődet is! Ha új sze-
relemre vágysz, akkor érdemes tudatosan is nyitottá 
tenned magad, így észreveszed majd az új alkalma-
kat, melyek nagyon felvillanyozhatnak.

Sok energia gyűlhet össze benned, ami a munkád 
során is megadja neked a hatékonyság esélyét. Ér-
demes azokat a feladataidat előnyben részesítened, 
melyek nyitott szemléletet kívánnak meg tőled.

Előfordulhat, hogy figyelmetlenebb leszel a munka-
helyeden, hajlamos vagy rá, hogy elálmodozz. Nehe-
zebben koncentrálsz a precizitást igénylő feladatokra 
is, így könnyen becsúszhat néhány hibalehetőség. A 
magánéletedben fogékony vagy minden jóra, amit 
csak az élet kínálhat neked! Itt az ideje, hogy kedve-
seddel együtt élvezzétek az élet ajándékait.

Most meggondolatlanabbul beszélsz, és ez könnyen 
bajba sodorhat. Óvakodj attól, hogy bizalmas munka-
helyi információkról beszélj, ne pletykálkodj! A ma-
gánéletedben a gyengédségé lesz a főszerep, minden 
olyan gesztusért hálás leszel kedvesednek, amellyel 
figyelmet mutat feléd.

Gondolkodj el, hogy munkahelyed mennyire képvisel 
értéket az életedben, és az sem mindegy, hogy egyál-
talán érdekel-e még a munkád. Ha úgy találod, hogy 
nagy fontossággal bír számodra, akkor tegyél meg 
mindent, hogy magasabbra kerülhess a munkahelyi 
ranglétrán!

Fáradtabb vagy a napokban, nehezen tudsz energiát 
mozgósítani a munkahelyeden. Elvárod magadtól, 
hogy maximálisan teljesíts, de azért nem kell átesned 
a ló másik oldalára! Ne válj örömtelenül robotoló 
emberré! A szerelmi életed fontos számodra, nagyon 
tudatosan kezeled.

Használd ki a munkád során ötletességedet, érdeklő-
dő hajlamodat. Most van energiád arra is, hogy jó öt-
leteiddel, sokkal könnyebbé tedd a napi feladatokat. 
Ha alkalmad nyílik rá, hogy tovább képezd magad, 
akkor semmiképpen se szalaszd el a lehetőséget!

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod a 
tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára te-
hetnek. Ha a főnöködnek kell beszámolót tartanod, 
akkor próbáld meg félretenni a szégyenlősségedet. 
Ha a helyén van az önbizalmad, akkor nagyobb si-
kerekre számíthatsz!

Fehércsokis-epres kocka

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Milos Formannal kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: május 19-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

Vidéki, alkalmi lottózó vitte el a rekordnyereményt (Fortunaweb)
A Blikk hozzáfért ahhoz a kérdőívhez, amit minden idők legnagyobb 

magyarországi lottónyereményét felvevő ember töltött ki a Szerencsejáték 
Zrt-nél, névtelenül. A nagy nyereményt felvevőket minden esetben meg-
kérdezik-e, hajlandó-e válaszolni néhány kérdésre, és a válaszokat rendsze-
rint nyilvánosságra hozzák.

A következők derültek ki róla:
•	 6,431 milliárd forintot nyert március 28-án, és mostanában je-

lentkezett a pénzéért.
•	 Vidéken adta fel a szelvényét.
•	 Egyedül játszott.
•	 Évente csak néhány alkalommal lottózik.
•	 Véletlenszerűen választotta ki a számokat.
•	 Az interneten olvasta, hogy mind az 5 számot eltalálta.
•	 Először szóhoz sem jutott.
•	 Elsőként a párjának szólt.
•	 Autót és lakást biztosan vesz hamarosan.
A három leggazdagabb nyertes a világon
1. Bill Benter
(100 millió dollár évente)
Bill Benter (avagy William Benter) 1957-ben született Pennsylvania ál-

lamban, Pittsburgban. Zseniális matekos, és fizikából szerzett diplomát. 
Matematikai tudását kamatoztatva, kártyaszámolással vált profi szeren-
csejátékossá Las Vegas blackjack asztalainál. Később Edward Thorp „Beat 
the Dealer” című könyvében leírt stratégiákkal improvizált. Olyan jó volt 
benne, hogy hét év múlva már szinte minden Las Vegas-i kaszinóból ki-
tiltották.

Aztán találkozott Alan Woods-szal, és áttette a székhelyét Hong Kong-
ba, ahol Woods-szal karöltve felrobbantották a lóversenypiacot. Létrehoz-
tak egy számítógépes formulát, mely képes volt jó hatékonysággal előre 
megjósolni a lóversenyek végkimenetelét. 1987-ben, miután Woods-szal 
búcsút intettek egymásnak, Benter finomított a formulán, és kifejlesz-
tette a lóversenyzésben valaha is használt legsikeresebb szoftvert. Évente 
úgy 100 millió dollárt keres – nem egyszer 5-10 milliót zsebel be egyetlen 
versenynapon.

2. Edward O. Thorp
(80 millió dollár évente)
Edward Thorp Chicago-ban született 1932. augusztus 14-én. Hedge 

fund manager és nagyszerű szerencsejátékos, aki az UCLA-n szerzett dok-
tori fokozatot matematikából. 1959-től 1977-ig matematika professzor-
ként tevékenykedett. Számítógépes imitáció használatával kifejlesztett egy 
olyan kártyaszámolási stratégiát, mely segítségével növelhető a blackjack 
játékosok nyerési esélye. Elméletét Lake Tahoe, Reno és Las Vegas kaszi-
nóiban tesztelte.

Miután sikereivel felkeltette mások érdeklődését is, megírta híres köny-
vét, a „Beat the Dealer”-t, mely tulajdonképpen egy részletes kártyaszá-
molási útmutató, melyet az újoncok és a profik is előszeretettel forgatnak. 
1961-ben Claude Shannon-nal közösen kifejlesztették az első hordható 
számítógépet, melyet 1985-ös betiltásáig előszeretettel használt a black-
jack és rulett asztaloknál. Ezen kívül kifejlesztett egy „Thorp számolás” 
elnevezésű eljárást a backgammon játékosok számára.

Bejössz, bejöhet!
Az 1960-as években jó hasznát vette a tőzs-

dén, hogy páratlan módon ért a statisztikához 
és a valószínűség számításhoz - hedge fund 
stratégiákkal keresett a költségvetési piacon úgy 
800 millió dollárt.

3. Zeljko Ranogajec
(Feltételezhetően 1 milliárd dollár évente)
Ő a legrejtélyesebb játékos mind közül – ezért is nem olyan híres, pe-

dig a gazdagok életét éli valahol Európában. 1961-ben született az auszt-
ráliai Hobart-ban. Félbehagyta kereskedelmi és jogi tanulmányait, hogy 
szerencsejátékos álmait üldözze. Fotografikus memóriájával és bonyolult 
matematikai számításokkal könnyedén csinált pár száz dolláros tétekből 
hétszámjegyű nyereményeket. Végül kitiltották az ausztrál kaszinók nagy 
részéből. Emiatt fogta magát, és átnyergelt a lóversenyre, és képességeit a 
lóversenyek eredményének megjóslásában kamatoztatta. Ezzel aztán milli-
árdokat keresett.

Soha nem adott egyetlen interjút sem, nem volt másokkal közös vál-
lalkozása, emiatt is nehéz megtippelni vagyona valódi nagyságát. Egy, a 
családhoz közel álló forrás szerint azonban többszörös dollármilliárdos.  

Ezt a három embert megismerve az ember hajlamos kételkedni abban, 
hogy igaza van azoknak, akik azt mondogatják, hogy a szerencsejáték a 
„szerencse játéka”, és hogy a ház mindig nyer… illetve komoly bizonyíté-
kot jelent arra, hogy aki szerencsejátékba fog, jó, ha előtte komolyan elmé-
lyed a matematikában.

2020-05-01
Egy 38 éves asztalos vállalkozó nyerte meg az EuroMillions lottó 

58 millió angol fontot, tehát úgy 23,5 milliárd forintot érő jack-
potját.

A Rochdale-ben élő Ryan Hoyle a 20. leggazdagabb brit lottónyertes. A 
férfi elmondása szerint általában különféle üzletekben veszi meg a szelvé-
nyeit, de most a koronavírus miatt elkezdett online lottózni. 

„Mindig korán kelek - az ágyam szélén üldögéltem, de nem értettem, 
hogy mit is nézek.” – mesélte. “Az emailben volt egy, a felhasználói fió-
komra mutató link, ahol elég sok szám látszott, és gondoltam, hogy mil-
liók lehetnek, de nem hittem a szememnek. Nem értettem, és nagyon be-
szélni akartam valakivel, úgyhogy felhívtam aput és anyut. Reggel 6 óra 
volt, úgyhogy azt hitték, hogy kizártam magam a lakásból, ahogyan az már 
korábban is megtörtént.”

“Remegett kezem-lábam, tényleg kíváncsi voltam valaki más véleményére 
is, úgyhogy autóba ugrottam, és elmentem anyuékhoz. Követtem a kormány 
utasításait, és biztonságos távolságot tartva tőlük, az ablakon keresztül bead-
tam nekik a telefonomat, hogy ők is ellenőrizzék. Még a számaimat is össze-
hasonlították egy másik weboldalon közölt nyerőszámokkal, hogy biztosak 
legyünk. Tényleg igaz volt – nyertem 58 millió fontot!”

“Apu a házból kikiabálva gratulált, Anya pedig arra volt kíváncsi, hogy ak-
kor most már nyugdíjba mehet-e?! Azt feleltem neki, hogy igen.”

Hoyle most a koronavírus miatt elég furán ünnepelhette csak meg a ha-
talmas nyereményt –  a közelben élő testvérével tudott csak ünnepelni egy 
kicsit… olyan karanténosan. ”Egymástól távol ültünk egy-egy sörrel a kezünk-
ben szombat délután a napsütésben, és próbáltuk megemészteni a hírt.”

Kicsit irigykedünk, de nem veszítjük el a bizalmunkat, beme-
gyünk a kedvenc lottózónkba, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Nem kellene felejteni    I. rész
A velünk élő történelemben, ve-

lünk élő kortársainkról nem lehet 
állítani, hogy olthatatlan vágy él 
bennük a múlt iránt. Hogy mást 
ne mondjak, például még az un. 
„rendszerváltás” helyi eseményei 
is – hellyel-közzel – mára a feledés 
homályába vesznek! Vajh, ki emlék-
szik még Szabad György kőrösi vi-
zitálására, és annak körülményeire? 
Ennek tükrében országos ügyeink 
emlékei még mostohább sorsra ju-
tottak. Na, és a helyiek?  

A minap, a kőrösi városvezetés 
meg sem említette a száz évvel ez-
előtti eseményeket, az újkori Ma-
gyarország létrejöttének politikai 
viszonyait: Horthy Miklós „k.u.k.” 
ellentengernagy kormányzóvá vá-
lasztását, 1920. március 1-jén. Így 
azután arról sem esett szó, hogy 
mi volt annak előzménye? Majdan 
következménye… – Legalább hely-
történetileg. –

Nos, megpróbálom a lényeget 
összefoglalni. Elsőként azt, hogy 
miután a ’14-’18-as világháború 
végére kialakult a teljes összeomlás 
látomása gazdaságilag, és politika-
ilag egyaránt, gr. Károlyi Mihály 
lett a miniszterelnök 1918. október 
31-én. Miután ezzel sem oldód-
tak meg a legfontosabb kérdések, 
következett a „proletárdiktatúra” 
Kun Bélával, és társaival 1919. már-
cius 21-én. Ennek a rémuralomnak 
a román bevonulás vetett véget 
augusztus 1-jén. Majd következett 
a „Nemzeti Hadsereg” fővárosi 
bevonulása, nagybányai Horthy 
Miklóssal a fehér lovon! Ezzel egy 
alapjaiban új politikai berendez-
kedés hatalomátvétele, mely 1920 
márciusában a parlamenti, majd 
a kormányzóválasztással valósult 
meg.

Ami a helyi eseményeket illeti, 
bizonyos fáziskéséssel nálunk is be-
következtek, melyek az ország jövő-
jét meghatározták.

1918. november 13-án, néhány 
nappal helyi Nemzeti Bizottság 
megalakulása előtt lemondott 
tisztségéről Jalsoviczky Sándor pol-
gármester, hivatkozva megromlott 
egészségi állapotára. A városi köz-
gyűlés dr. Kökény Dezső ügyvédet, 
a Községi Takarékpénztár vezér-
igazgatóját bízta meg a tisztséggel, 
ideiglenesen.

A Kőrösön is zavaros állapoton 
ő sem tudott úrrá lenni! A mun-
kanélküli, elégedetlenkedő nap-
számosokat képtelen volt lecsilla-
pítani. Ráadásul itt is megjelentek 
a Pestről irányított szocialista agi-
tátorok, akik folyamatosan „ön-
tudatosították” az elvtársakaikat. 

Nekik is szerepük volt azokban az 
atrocitásokban, melyekben helyi 
proletárok nekiláttak néhány üzlet 
kifosztásához. Egy liszt-kereskedés-
nél fegyver is eldördült, egy halálos 
áldozattal. Ez volt az egyetlen helyi 
áldozata a forradalmak zűrzavará-
nak! 

A következő év, március 22-én 
megalakult a városi Munkástanács. 
Majd ezzel egy időben a „direktó-
rium”, mint a proletárforradalom 
legfőbb hatalmi szerve. Elnöke 
Zsembery Gyula. Tagjai: Balla 
József, Kántor József, Sallai Já-
nos, Sasi György, Láng István, 
Niklosz János, és Verebes József. 
Rövidúton átvették a hatalmat az 
„őszirózsás”, polgári forradalmat 
támogató Nemzeti Tanácstól.

A helyi események jól követhe-
tőek a Levéltár irataiból, és az ott 
őrzött helyi újságokból!

A kezdetekről a D. Tóth Ferenc 
szerkesztette „Nagykőrös és Vi-
déke” c. a Nagykőrösi Gazdasági 
Egyesület hetilapja ír, részletesen. 
A lap március végétől új néven – 
„Nagykőrösi Népújság” – jelent 
meg. Ezzel is jelezve a proletárdik-
tatúra kezdetét. A lap szerkesztését 
a Pestről érkezett Forberger Gyula 
végzi, aki átvette a városban meg-
alakult Szociáldemokrata Párt ve-
zetését is! 

Mielőtt a „forradalmi esemé-
nyekkel” folytatnám, felhívom a 
figyelmet a tényre: a helytörténet 
művelőinek a figyelmét mindeddig 
elkerülte a „forradalmas napok” – 
1918 novembere és 1919 augusztu-
sa – közötti, alig háromnegyed év! 
Pedig voltak érdekes epizódok! 

Nos, nem azért mert hol „Di-
csőséges Tanácsköztársaság”, hol 
„133 napos rémuralom” volt az 
éppen aktuális, hivatalos elnevezés, 
hanem közös történelmünk el nem 

hagyható, néhány vonatkozásában 
máig ható része!

Ha személyes visszaemlékezések 
születtek is, sem egyik, sem másik 
oldalról nem kaptak akkora nyilvá-
nosságot, hogy az utókor tárgyila-
gosan értesüljön a történtekről. 

Ennek az írásnak sem lehet az a 
célja, hogy valamiféle „történelmi 
elemzés” keretében állítson emlé-
ket akár a „Nemzeti Tanács”, akár 
a „Direktórium” munkájában 
résztvevőkről. De van két, színes 
egyéniség, akiknek a személyiségét 
érdemes az utókor számára felvil-
lantani.

Az egyik az a dr. Kökény 
Dezső ügyvéd, akit még 1918. 
november 16-án, Jalsoviczky 
Sándor polgármester lemon-
dását követően választottak al-
polgármesterré, polgármesteri 
hatáskörrel.

A másik Sasi György, – „moz-
galmár!” – akinek a diktatúra 
idején volt olykor meghatározó 
szerepe. 

Dr. Kökény Dezsőről tudható, 
hogy polgári származású, jómódú 
gazdálkodó családból származott. 
Abban az időben, már befutott 
emberként volt a jó nevű Községi 
Takarékpénztár vezérigazgatója, és 
mellesleg a helyi elit alkotta Erdei 
Vadásztársaság elnöke is.

Nem sokkal alpolgármesterré 
választása után, 1919. január 29-én 
tartott városi közgyűlésen lett Kő-
rös polgármestere. Ebből követke-
zett, hogy a proletárhatalom, a dik-
tatúra létrejöttekor ő volt a város 
első számú vezetője!

 A diktatúra idején nem váltot-
ták le! Meghívottként részt vehe-
tett a direktórium ülésein!

Természetesen a városi proletár-
ság részéről többen kifogásolták, 

hogy mit keres a „régi garnitúrá-
ból” egy „burzsoá” a proletár-hatal-
mat képviselők között? Vele együtt 
még dr. Szabó Ambrus, a korábbi 
jegyző is részt vehetett a direktóri-
um munkájában, a döntések, hatá-
rozatok előkészítésében, így a város 
akkori vezetésében.

Az egyik, az április 27-i tanácsü-
lésen fel is szólalt a szintén Sza-
bó Ambrus, hogy „…dr. Kökény 
Dezsőnek, és dr. Szabó Ambrúzs 
jegyzőnek, akik voltaképpen burzso-
ák, nincs helyük a mi proletár-taná-
csunkban!”

Zsembery Gyula a direktó-
rium elnöke a megtámadottak 
védelmében elmondta, hogy a pro-
letáriátusnak szüksége van a régi hi-
vatalnokok szakértelmére. Ez mind 
addig így is lesz, amíg saját soraikból 
nem tudják pótolni őket.

A vita során dr. Kökény is szót 
kapott! Hangsúlyozta: „… világéle-
tében szívvel-lélekkel szocialista volt. 
Nem a pártba bepofozott szocialista, 
hanem teljes meggyőződéssel csat-
lakozott a szocialista pártba 1918 
novemberében. Kijelentette, hogy sze-
gény, proletár családból származik.

Ezért támogatja a proletárdikta-
túrát, vallja annak elveit, és utolsó 
leheletéig ki fog tartani mellette, 
amire most, a Tanács színe előtt es-
küszik!” – olvasható az ülésen fel-
vett, és hitelesített jegyzőkönyvben.

A forradalmi események – pol-
gári forradalom, majd a diktatúra is 
– az októberinél nagyobb szabású 
atrocitás nélkül folytak le. 

A bukás, és három nappal a ro-
mán megszállást követően, augusz-
tus 6-án értekezletet tartottak a 
város tisztviselői, és alkalmazottai 
részére, melyen Kökény Dezső, a 
még változatlanul hivatalban lévő 
polgármester értékelte az eltelt hó-
napokat.

„Négy és félhavi garázdálkodás 
után, végre megbukott az az aljas, 
piszok, gaz rendszer, mely a bolse-
vizmus „proletárdiktatúrájának” 
az elnevezése alatt rabolta, gyil-
kolta, gyötörte hazánkat és annak 
tisztességes polgárait. Megszaba-
dultunk attól a söpredéktől, mely fe-
lülkerekedett, mikor kormányozni 
akarták a világot. Ez akarta leigáz-
ni a haladást, a becsületet és a pol-
gári biztonságot. Bemocskolni min-
den nemes eszményt és intézményt!”

Végül felszólította a megjelente-
ket, a továbbiakban végezzék dol-
gukat úgy, mint 1918. október 31. 
előtt. 

(folytatjuk)

Tóth Barna

A egykori Forradalmi Tengerészdandár Parancsnokság
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Debreczeni-Bakos Melinda 
az abonyi kulturális élet egyik 
meghatározó szereplője – nem 
csupán színjátszós múltja miatt. 
A Bihari Gyerekszínház és a Bihari 
Színkör rendezőjeként olyan nagy-
volumenű darabokat köszönhet 
neki a település – a teljesség igé-
nye nélkül –, mint az István, a ki-
rály, Jézus Krisztus Szupersztár, A 
dzsungel könyve, Oliver!, Aladdin 
és Jafar, illetve a legutolsó, nagysi-
kerű Az új király. Továbbá a mű-
velődési ház rendezvényszervezője, 
aki számtalan, országos hírnevű 
előadóval áll kapcsolatban. Emel-
lett viszont egy nagyon érdekes, a 
kultúrától gyökeresen eltérő tevé-
kenységet is végez, ami a kertészke-
dés.

Jandácsik Pál (továbbiakban: J. 
P.): Hogyan lettél másodállásban 
kertész?

Debreczeni-Bakos Melinda 
(továbbiakban: D-B. M.): A Ba-
kos családunk már több mint 

százéves múltra tekint vissza a 
kertészet terén. Kezdetben din�-
nye termesztéssel foglalkoztunk, 
majd később tértünk rá a kerté-
szetre, azaz a palánta, virág, gyü-
mölcs- és zöldségtermesztésre. A 
minőségi áru előállítása már akkor 
igen fontos volt, hiszen akkoriban 
nem volt sok kertész Abonyban. 
Így a megbízhatóságon, a pozitív 
visszajelzésen a család megélhetése 

múlott. Ez igen kemény és nehéz 
szakma. A kora hajnali felkelés, és a 
késő estig tartó felkészülés egy-egy 
piacra, télen az éjszakai fával tüzelés 
a palántákra, és az állandó fizikai 
munka néha megterhel bennünket 
nem csak testileg, de pszichésen is. 
Ennek ellenére családunk szereti 
a termelést, hiszen sikernek éljük 
meg minden egyes cserepes -, szálas 
virág, vagy palánta szépségét. Sze-
retjük a „piaci életet”, szeretünk 
emberek között lenni, kínálni szép 
áruinkat, és szeretjük, ha a vásárlók 
meg vannak velünk elégedve. A po-
zitív visszajelzés mai napig fontos 
számunkra, ez motivál bennünket. 
A kertészet iránti szeretetünket 
hordozzuk génjeinkben, mai 
napig is. Szerencsénkre a férjem 

a vállalkozás mellé állt, a kerté-
szet iránt ő is nagy szeretettel 
van, az ő munkája és segítsége 
nélkül, nem működne a százéves 
Bakos Kertészet, ami napjaink-
ban már Bakos-Debreczeni Ker-
tészet.

J. P.: Hogyan egészíti ki egymást 
a rendezvényszervezés és a kertészet?

D-B. M.: A mi kertészetünk 
egy családi vállalkozás. Négyen 
vagyunk részesei, édesanyámnak, a 
férjemnek és nekem főállásom van, 
apukám, aki főállású őstermelő és 
vállalkozó. Így hétköznapokon a 
piacon való értékesítés rá marad, 
mi pedig délután elkészítjük neki 
az árut, megpakoljuk az autót. Mi 

hétvégente vesszük ki „oroszlán-
részünket” az értékesítésben. Ne-
kem egy átlagos – nem napjainkra 
értendő – hétvégém úgy néz ki, 
hogy délelőtt piac, kora délután 
felkészülés a másnapi piacra, majd 
este indulás a művházba az adott 
rendezvényt lebonyolítani. Őszin-
tén megvallva, ki van számolva 

minden percem, de nem bánom, 
mert engem ez feltölt, szeretem a 
pörgést. Illetve ezek szezonális dol-
gok. A palánta szezon kb. másfél 
hónap, a krizantém szezon pedig 
kettő hét. Értékesítéskor van ez a 
nagy hajtás, a termelési folyamatok 
jobban beoszthatók, nyugodtabb 
időszak van akkor kertészetünk-
ben. 

J. P.: Hogyan érinti a koronaví-
rus-járvány a gazdaságotokat?

D-B. M.: Őszintén megvallva, 
amikor márciusban bejelentették, 
hogy Magyarországon van a ví-
rus, és hogy intézmény bezárások, 
nyilvános helyek bezárása várható, 

nagyon meg voltunk ijedve, hogy a 
több nagy fóliányi eladásra kínált 
virágunk és palántánk bent ragad, 
netán a szemétbe megy. Ez anyagi-
lag is igen megviselte volna a csalá-
dot, hiszen ekkor nemcsak a profit, 
hanem a befektetett pénznek is 
annyi. Szerencsénkre kinyitottak a 
piacok, így ott is, és hétvégente ott-

hon is tudunk árulni. Az emberek 
szívesen kertészkednek és termel-
nek, többen, mint múlt évben. A 
kertes házban lakók felkészülnek 

a zöldség önellátásukra, és az én 
személyes véleményem az; hogy jól 
teszik.

J. P.: Milyen óvintézkedéseket tet-
teket a járványügyi helyzetben?

D-B. M.: Hál’ istennek Abony-
ban és környékén még nem na-
gyon észlelhető a vírus, fertőzött 
betegekről is alig hallani. Ennek 
ellenére igyekeztünk felkészülni, 
vigyázni magunkra és a vásárlóink-
ra. Az eladásra szánt termékeket 
kesztyűben készítjük elő, a piacon 
és otthon eladáskor is maszkban 
dolgozunk. Nagy légterű fóliáink 
vannak, amelyek egész nap nyi-
tottak. Általában szabadban dol-
gozunk, én úgy gondolom, illetve 
bízom benne, hogy a vírust sikerül 
majd kapun kívül tartanunk.  

A Heti Hírek szerkesztősége 
nevében is további jó termelést és 
munkát kívánok!

Jandácsik Pál

172020. május 13. www.hetihirek.hu

Százéves a Bakos-Debreczeni kertészet
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50 év egymás szerető közelségében!
„ Hiszem, hogy egymást szeretve, 

egymást megértve, könnyebb lesz 
élni s bármi sors is állna elénkbe, a 
boldogságot el fogjuk érni”

/Ady Endre/

Nagy öröm járta be a kocséri 
Hriagyel család házatáját néhány 
nappal ezelőtt. Erzsike néni és Béla 
bácsi házasságkötésük 50. évfordu-
lóját ünnepelték május 3-án. 1970-
ben szűk családi körben, néhány 
fős vendégség közepette ülhették 
meg a nagy napot, finom marha-
pörkölt és sok házi sütemény társa-
ságában. 

Templomi esküvőjükre jóval ké-
sőbb került sor, mivel Erzsike néni 
református, még Béla bácsi katoli-

kus vallásúként nem köthette meg 
azt. Hajdú Jenő apát úr többször 
megemlítette, hogy nincs ez így jól, 
míg végül Erzsike néni áttért a ka-
tolikus hitre, és jóval később, már 
gyermekeik nagykorában a temp-

lomi oltár előtt is kimondhatták a 
boldogító Igent.

Történetük igazi „Rómeó és Jú-
lia” – meséli legnagyobb lányuk, 
Tündi. Szerelem volt első látásra, 
sokszor hallották már ezt szüleik-
től. Az ismerkedés a nagyszülőknek 
köszönhető, hiszen Erzsike néni 
édesanyja, és Béla bácsi édesanyja 
barátnők voltak. Egyik nyáron ki-
hívták Erzsike nénit vendégségbe, 
melyből szerelem, majd házasság 
lett.

Eleinte Nagykőrösön laktak Er-
zsike néni édesanyjánál, majd két 
lányuk Tündi és Timi születése 

után visszaköltöztek Kocsérra Hri-
agyel mamához. Már itt született 
1979-ben Béci, a család harmadik 
gyermeke.

Dolgos család az övék, Béla bácsi 
a helyi termelőszövetkezetben dol-
gozott, Erzsike néni vállalt szőlőt 
művelt, majd dolgozott a termelő-
szövetkezet tésztaüzemében, taka-
rított a házi orvosi rendelőben is. 

A család folyamatosan bővül, 3 
gyermek mellett 4 unoka és már 2 
dédunoka is gazdagítja nyugdíjas 
mindennapjaikat. Az élet szám-

talan megpróbáltatás elé állította 
őket, azonban egy valamiben min-
dig biztosak voltak, hogy egymást 
szeretve minden akadály legyőzhe-
tő! Házasságuk jó példával szolgál 
gyermekeik, unokáik, és déduno-
káik előtt is. 

Sajnos a mostani koronavírus- 
járvány nem tette lehetővé a na-
gyobb közegben történő ünnep-

lést, a köszöntések a szűk családra 
koncentrálódtak. Annak elmúl-
tával azonban lesz lehetőségük az 
együtt ünneplésre! 

A Heti Hírek hasábjain keresztül 
is szeretettel köszöntjük Erzsike 
nénit és Béla bácsit 50. házassági 
évfordulójuk alkalmából! Szívből 
kívánunk nagyon jó egészséget, 
egymás közelségében, szeretetben 
töltött hosszú éveket, évtizedeket! 
Kívánunk egyre gyarapodó csalá-
dot és nagyon sok örömöt! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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MÁJUS 4. 

SZENT FLÓRIÁN
ÜNNEPE,

A TŰZOLTÓK NAPJA

MÁJUS 10.
A MENTŐK NAPJA

A jeles napok alkalmából tisztelettel köszöntjük az 
életmentőket, kívánunk mindnyájuknak jó egészséget, 

sok örömöt, kevés feladatot, és a jelenleginél sokkal 
jelentősebb társadalmi megbecsülést és gazdagabb 

anyagi elismerést!

szerkesztőség
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